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У ВІННІПЕГУ ДІСТАВ 3,954 ГОЛОСІВ ДІМ У ВІННІПЕГУЛицемірів від Конференції Роззброєння
Коли пишемо ш рядки, немаНІНІ ШII.Ґ. 28 листопади

повного висі іду голосування з міських виборів у Вінніпегу, 
що відбулися а митницю 27 листопада, за винятком вибору ситі На 
мейора. Мейором міста поновно вибрано Веба величезною ференції роззброєння 
більшістю голосів Кандидатів на ситі мейора було цього ро- '

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ТОВ. НАВІЗІВСЬКОГО НА ВАРАНТ, 
ПІДПИСАНИЙ А. А. ГІПСОМ, ЛІДЕРОМ НЕЗАЛЕЖНОЇ 

ПАРТІЇ ПРАЦІ. ®
ПАРИЖ, 28 листопада 

мітінгу міжнародньоі кон-
них крані, проходячи попри перебивали промови и цілий 
президію, махав окровавленокі авдиторіюм перетворився в од- 
хустиною на видатних гостей но лобоєвище. Щойно псред- 
з різних частин світе 

Ворожа атмосфера мітінгу золюцію, домагаючись від Ра
бе л а помітна з самого початку ди Ліги Націй, щоб вона спи- 
Промову Готона публика без- нила війну Японії з Китаєм в 
настанно перебивала й вона Манджурії. Після цього Готой 
цілковито губилися у свистах і пробував говорити, 
криках. Він старався иовто- "Дві третини всіх грошей,

що їх тепер збірається з подат
ків, виплачується на війни 
на минулу й на майбутню 
сказав Готон
перестають працювати, безро
біття зростає, бредлайни ста
ють довшими, ми витрачуємо 
пять мільярдів доларів річно 
на фльоту й на мілітаризм".

(Віннінегська преса не по
дає, хто саме, яка публика роз
била мітінг цих міжиародніх 
капіталістичних лицемірів від 
“роззброєння". )

ще

В ІІЯТІІИ-
ию вибухла бійка, в часі якої 
трибуну промовців і всі крісла 
побито на тріски. Демон-

тим конференція ухвалила ре- Міська, провінціональна й домініяльна поліція знову ви
конала наїзд на Укр. Роб. Дім у Вінніпегу в понеділок, ЗО листо
пада, в 3-Ій годині пополудні. Зразу приїхало кількох детекти
вів І поліцаїв, які обложили всі виходи Укр. Роб. Дому. Детек- 
інви зайшли до офісу тов. Навізівського, арештували його 
й повезли, шо майже ніхто не бачив. Не дали йому навіть 
спромоги повідомити, шо його арештують.

Пізніше приїхало ще два автомобілі поліції.
По а рецитуванні тов. Навізівського, почали робити в його 

офісі трус, який, коли пишуться пі рядки, триває вже майже 
дві годині.

Зараз вже 10 хвилин до 5-ої години. У.Р.Д. в стані облоги. 
Трус триває далі в офісі тов. Навізівського. На двір з будинку, 
ні до будинку з на двору нікого не впускають поліцаї. Перед 
Укр. Роб. Домом зібралася велика громада людей і відділ полі
цаїв.

ку лкть, остаточний вис.тід го.тосовання па них є такий
Ра.тф Г. Веб ......................
Тюдор Гонт......................
T. Р Діком........................
Джейкоб ІІеиср (комуніст)
Колин МскФейл.................
Отже мейор Веб дістав два рази більше голосів

36.087
7.631
5,142
3,954

-і
странти з публики висвистали 
й не дали говорити Еленсові В. 
Готонові, бувшому амбасадо- 

як всі ні- рові Сполучених Держав в 
Лондоні та іншим промовцям, 

говорити на 
Лорд Сеси.т, 

видатний бритійський "праців
ник миру", зімлів у свому крі
слі. Чоловіки й жінки крича
ли і билися у великій салі Тро- 
кадеро, одній з найбільших 
саль Парижу.

7-58
рювати голосно по два рази ге, 
шо говорив, але надаремне 

Промову сенатора Бори, яку 
передавано по радіо з Вашинг
тону, також заглушили крики 
публики.

Заворушення сягнули вер
шка. коли Еріо пробував.пред
ставити мадам Луїзу Цейс, ви
датну французьку пацифістку.

Едвард Еріо, бувший пре- ! Публика закричала її промову 
мієр Франції й голова мітінгу. й не хотіла її слухати. Крики 
на якому було 100 делегатів швидко обернутися в бійку 
конференції роззброєння з різ1 між пацифістами її тими, шо

ші чотири кандидати
T. Р. Дікоиа комікувала й підтримувала велика організація що пробували 

міських бизнссменів, але він проте стоїть на третьому місті, цьому мітінгу. 
Гонт йшов, як “незалежний" буржуазний кандидат, так само й 
МекФейл ГІенер йшов як кандидат комуністичної партії н ді
став майже чотири тисячі голосів

В третій варді. де кандидував від комуністичної партії тов 
В. II. Колісник, вис.іід Лсрніого голосовання (одинок) є такий :

5,778

Коли індустрії

Ьлумберг (НПГ1) Учнів школи англійської мови випушено на двір, а більше 
нікого. Покищо годі довідатися, яке обвинувачення висувають 
проти тов. Навізівського й чи виконано наїзди на приміщення 
ше яких організацій або приватні помешкання товаришів.

Поліція заявила, шо має наказ з Оттави виконати наїзд. 
Тов. Вівюрського перетримали в бібліотеці через дві голині.

.5,570 
2.892 

■2,762 
2.029 
1,667

Квота для вибраний 4,175. Нибірається трох кандидатів і 
отже квоти ані один ще немає.

Комуністичні кандидати на алдерменів в інших вар дах ді
стали : Сисне в першій варді 315 голосів; Брок.в другій варді 
529 голосів

Бері...................
Фсрлсй .............
Колісник (КТІК) 
Дорвадд (НІНІ) 
Сендзяк ...........

ПІД ПЕРЕМОЖНИМ ПРАПОРОМ 
СЛАВНОЇ РАДЯНСЬКОЇ ПЯТИЛІТКИ

РІЗНІ ВІСТИс
Інспектор поліції заявив, шо тов. Навізівського арешто

вано у звязку з надрукуванням очернюючої статті. Адвокат 
І рінберг, якого зараз повідомлено про арештування, повідо
мив, що треба за тов. Навізівського $2,000 кавції.

Поліція забрала імена й адреси робітників на горі та де
яких товаришів в друкарні й з тим пішла. Було вже 10 хвилин 
по питій, як опустила Український Робітничий Дім.

НРОТШІОЛЬСЬКА ЧИ ІІРО- 
ТИБІЛЬШОВИЦЬКА 

ОРГАНІЗАЦІЯ?Кандидати компартії до шкільної ради в усіх трох вардах 
дістали; МекКюсн н першій варді 462 голосів; Ешбрук в друг її 
варді 836; А. Біленький в третій варді 2,214 
варді 4,175.

Донбас. Напередодні 14-их 
роковин Жові Ні'НОЇ революції 

(і листопада но всіх копаль
них Донбасу видобуто 141,176 
тон вугілля, і чого металізова
ним способом видобуто 93,697 
Багато копалень піднесли свою 
продукцію від 105",, до 125" 
плину.

Криворіжжя. 7 листопад, 
в присутності! 15,000 пролета
рів місцевих копалень та пред
ставників уряду відбулися вро
чисті «вкладиші криворізького 
мсталюрґічної о та воду • велет-

робітничих Їдалень. Сила елек
тростанції, що обслуговує \«г 
сто, зросла удвоє.

Константинівка (Донбас)

10 листопада на суді надКвота в третій
членами УВІ) \ Львові оборо
нець Лев Ганкевич доказував, 
що члени УВО, яких зараз су- 

До Жовтневих свят закінчено дить польсько - шляхетський 
будівництво лінії е.іектроперс- суд, були членами ир^тибіль- 
дачі Константинівка Горлівкл 

Пустили нове авто-!

Вис.тід нибо|чв. як цілу кампанію ми ширше обговоримо 
в слідуючому числі "УPB”, бо до того часу буде вже повний ГОДИНА 5.30 ПОПОЛУДНІ.
вислід виборів. На цьому місці зазначимо, шо не дивлячись на 

комуністичної партії (наїзд поліції на Укр. Роб. Щойно вимушено тов. Навізівського на волю за кавнієюшовицької, а не прртиполь
ської організації На доказ він $2,000. Варант на арештування тов. Навізівського підписав 

телефони) станцію наводив іірогибільшовицькі посол домініяльного парламенту незалежної партії прані А. А.
статті "Укр. Голосу” (виходить Гіпс, 
в Перемишлі), -K також і тс.

терор Проти
Дім. на Воркерс Сентер, арештування тон. Меріота. сконфіск1 

поліцією, виборчого булетину) й різні залякуванні!

Умань.
матичну
відкрили новий зразковий \ - 
: гаткований кін-театр.

Черкаси. На машино-будї- 
вельнимх заводі їм. Нстр-ні- 
ського відкрили великий меха
нічно- ібиральний цех.

Кадіївка. Всі копальні цьо
го району перевищили свої 
п.інші. 800 робітників фахівців 
подали іаиви про вступ до нар

вані™
робітників виборців н твіїзкх з цим терором, а найголовніші. 
що проти компартії був обє.иіаний фронт ІІІІІІ з буржуазією, 
то проте топ. ГІенер дістав\000 голосів в порівнянні до 2,000 

х ііровінціональних виборах чотири роки томі назад. 
15 II Колісник дістав 2,71)2 голосів в порівнанні до 2,530

На поліції поставили іон. Навізівському обвинувачення 
що головного обвинуваченого за приналежність до компартії, яку визнано на суді в Торонто
Кравців;* та ще кількох cry- протизаконнокі.

полосі в дентіи арештовано було зараз Поліція виконала також наїзд на приватне помешкання іон. 
Навізівського і перевела трус. В хаті тов. Навізівського було 
пять детективів.

а тов.
іолосів минулого рок\ Значить, в порівнанні до чотирох рокгз 
тому назад голоси на комуиістизчну партію у Вінніпегу подвої
тися. а в порівнянні з'минулим роком голоси в третій варді на 
комуністичного кандидати збільшилися на 542.

після віча и демонстрації під 
радянським консулятом у Льво-іні

Труди-Дніпропетровське.
іиі цього міста чавуну її сталі 
під більшовицьким проводом 
КН(б)У відзначили 14-ті роко
вини жовтня величезними пе
ремогами на фронті соціалісти
чного будівництва, закінчивши 
перебудову різних цехів місце
вих заводів та елєктровеїіь. Ко
оперативну сітку збільшено їм 
20 одиниць, відкрито 63 нових

ні

МЕТТЮ ВОЛ ЗАКЛИКАВ КАПІТАЛІСТІВ 
ДО РОЗПРАВИ З КОМУНІСТАМИ

Покищо відомо тільки, що вибрані до міської ради : в пер
шій варді Ендрюс, кандидат Сивік Прогрес Лсосісйш'н,

То мас Ф.іай, кандидат ІІІІІІ, які дістали поверх 
До шкільної ради вибрана тільки 

Всі інші кандидати не ді- 
аж по

“ДІМ КНИЖКИ" НА ЧЕРВО
НІЙ ПЛОЩІ В МОСКВІ.

ти.та в
8 листопада відбула

ся тут врочиста передача авіо- 
бригаді 20 літаків, що їх збу
довано з радянських матеріалів

Київ.
другій варді
потрібної їм квоти голосів.
Джссі МскЛенсн, кандидатка ІІІІІІ
стали потрібної квоти, тому їхній вибір буде відомий

третім обчисленні голосів (Вибори у ВІНІІІИСІ у відбу-
зиачить, коло

На Чсрвонііі площі в Москві 
перед мавзолеєм Леніна буде 
збудовано “Дім Книжки". Ьу- 

і на радянських заводах за гро- лс цс велетенський бу динок, 
ші, що їх склали інваліди Киї- 
ва. Харкова й Донбасу.

Меттю Вол, віцемрезидеііт 
Американської Федерації І Іра
ні, розіслав "відкритою .ти-

є цей “робітничий" лідер.
Меттю Вол був най головні

шим подтримувачем заснуван
ня “робітничих" банків, в яких 
юнії та робітники втратили 13 
мільйонів доларів.

Дохід самого Вола виносить 
річно не менше $30,000.00. Са
мої платні від А.Ф.ІІ. він ноби
рає $10,000.00 річно, крім цьо- 
ю має річну платню від Ні - 
шина.і Сивік Федерсйш'н, якої 
він є президентом, має річну 
платню від Фото Інгрейверс 
Юніон та має власний бизнес 
по тім лінії і .іачис.тяється до 
мультімільионерів.

Такйн “робітничий” привід
ник, шо накликає поліцію до 
розправи І комуністами й без
робітними.

другім і
маються після нроиорціоннльїіого голосовання 
імен кандидатів ставлять числа 1, 2, 3 і т. д.)

що складатисьме і шести ка- 
мяниць. Одна з них матиме 
20 поверхів, дві - по шісиа- 
цять, три по пятнашгГГ В бу-'ста" до членів конгресу (нар- 
jдинкх працюватиме 7,000 ро- ляменту), до торговельної на- 
і бітників. іати і до інших капіталістич

них організацій та урядових де
партаментів Сполучених Дер
жав, в якому закликає спинити 
f олодовий похід безробітних 
до Вашингтону, арештувати 
провідників походу й комуні
стичної партії га розправитися 

1(з ними так. як розправилася з 
комуністичними провідниками 
канадська влада в Торонто.

“Дейлі Воркер” з 26 листо
пада подає кат з цього прово
каційно * донощицького доку
мент) . а заодно викриває, хто

“НАДТО БАГАТО ЧЕСТИ ДЛЯ КАПІТАЛІ
СТИЧНОГО ЛАДУ”ПОЛІЦІЯ В ЛОНДОНІ РОЗБИВАЄ ДЕМОНСТРАЦІЇ 

БЕЗРОБІТНИХ, ЩО ДОМАГАЮТЬСЯ ДОПОМОГИ
(Із промови тов. Ворошилова на параді в день 14-их 

роковин Жовтневої революції.) З ЯКОГО ДЖЕРЕЛА?Кількох осіб поранено.ЛОНДОН, 27 листопада.
20 осіб поранено нині в різних 
частинах міста в наслідок бо
ротьби між поліцією а група
ми безробітних, які демонстру
вали перед біржами праці. 
Найзавзятішою боротьба була 
на Валгем Ґрін, Передмістю 
Лондону, де покликана кінна 
поліція «атакувала безробіт

них
Такі самі бійки відбулися на 
вулицях Шефердс Боні, Псіі-

Вістка проте, неначе б ти М.
ціялістичною перебу довою на- Гру шевського переведено з 
тої держави. Ленінська партія Киіва до праці в Ленінграді й 
більшовиків і уряд Союзу були заборонено вертати на Україну, 
й залишаються на позиціях походить з джерел польської 
мирного‘співжиття з капіталі- преси Про це доносить само 
стичними країнами. На війну | "Діло", 
ми не пристанемо, але, якщо 
хтось захоче спробувати помі-

ІІаші велетенські успіхи в 
будівництві 

означають наперед загибель 
капіталістичної системи, ска
зав т. Ворошилов. Але треба 
вважати за наївні, або швидче 
безглузді теревені про те. що 
ми уявляємо собі загибель ка
піталізму нібито в збройній су- рітись з нами силами, ти хай! 
тичці нашої держави з ним вибачає Червоні полки га ди- 
Надто багато чести дли капі- .візії іі червоні корпуси 
талістичного ладу, шо вмирає! І повній зброї 
Ми, здобу вши Жовтневу пере- і війни, але завжди готові дати 

ня годин праці до 48 годин на мог\\ працюємо лише над со-1 відсіч ворогові. L 
тиждень без підвищення пла
тні. Центральний комітет фа
брикантських організацій за
кликає всіх своїх дметріктових
урядників видати місячне нові- 3 Токіо сповіщають, що імперіалізму проти батьківіци 
домлення про закінчення всіх японська секція Міжнародньо- ми всіх трудящих СРСР 
угод з юнією щодо заробітньої го обєднаиня революційних та нцших братів у Китаї.
платні.

Трейд-юнійні лідери заявля
ють, що вони будуть поборю- нання таку телеграму
вати всі спроби встановити 48- "Ми рішуче уротестусмо ротьбу проти злочину Япон

ії роти провокації японського.ського мілітаризму"

крсс та в піших місцях
Поліція, як звичайно, при - і 

нксує це кому ністичній агітації - 
між безробітними, а не голо до- і 
ві в наслідок зменшення допо
моги безробітним урядом Мек- 
Доналда.

СОЦІАЛІСТИЧНОМУ

і ДОЛАР І ФУНТ СТЕРЛІНГІВ 
ДАЛІ НАДАЮТЬ.

В АНГЛІЙСЬКІЙ ТЕНСТІЛЬНІЙ ІНДУСТРІЇ 
НАЗРІВАЄ НОВА ВЕЛИКА БОРОТЬБА

при j ЦЮ ПОРК, 29 листопада 
Ми не хочемо Фінт стерлінгів- впав до $3.54 

перед фінансовим крахом 
Англії був він $4.86. Канал-: 
ськнй долар впав до 86?., ц. на : 
нюйорській біржі.

ДЕСЯТЬОМ ГАРЛЕНСЬНИМ МАЙНЕРАМ 
ГРОЗИТЬ СМЕРТНА КАРАМАНЧЕСТЕР. Англія, 28 ли- 

,Друга велика кри- 
,іа в ланка шайрській текстиь- 
ній індустрії є нсміиіуяи. КОЛИ 

принде 31 грудня ДО роЗГЛЯ- 
нсміїя угоди про години праці 
й за)чзбітну платню. Можли
вим є частинне, як не повне 
спинення праці зараз після но
вого року.

Асоціація фабрикантів вида
ла повідомлення про збільшен-

і гопала

ПРОТЕСТ ПИСЬМЕННИКІВ ЯПОНІЇ 23 листопада розпочався в На суді Узнаватиме 125 свід-" 
М.пінт Стерлинг, КеіІТОКІ. про- КІВ. 
цес проти десятьох гарлен- 
ських майнерів, Яких обвинува- 
чують в змові вбивства. 5-го

ПОСОЛ Д. ПАЛІЇВ НА ВОЛІ. Судову розправу проти ін
ших 30-ох майнерів відложено 
до бе|)сзня 1932 р. їх обвину
вачено в кримінальнім синди
калізмі
на До 98 секції кримінального 
закону в Канаді.

і Дня 7 листопада польська 
Ми влада випустила на волю був.

ундівського посла Дмитра Па- травня ц. р. деиюті-шерифи на- 
ліїва Є це останній з ундівців, пали на майнерів в Евар'тс і в 
що був ше в польській тюрмі 
Зараз вія ундівська [юдина на

письменників надіслала до ге- організуємо масовий протест 
нерального секрстаріяту обед- Організуйте всі сили, лівих

письменників та митців на бо-
точка закону, подіб-

боротьбі вбито було двох де- 
нюті-шерифів, одною фаши
ста й одного майнера.годинний тиждень праці. ВОЛІ

V

. V. . -іііі.-і .

TUESDAY. DECEMBER 1, 1931 No. 144 (1682). VOL XIII.ВІВТОРОК, 1 ГРУДНЯ 1931. WINNIPEG, MA*.Ч. 144 <1662).РІК ХНІ.

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!штш робітничі вісти
UKRAINIAN LABOR NEWS0КЖАППА* LABOR NEW*

Cor. Pritchard Are. end McOrefor St 
Wbmipof, ***-. Canada

SUBSCRIPTION RATES:
$4.00Per jeer----- -

Per half year.Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу —— Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday $2 00

I

і

5

I

і

1

д

eramLAJ



7х t.

Сторона Z “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСТ1Г, ШТОРОК, і ГРУДНЯ І§31. Число 144.

СТИІІІ КОЛО містоUKRAINIAN LABOR NEWS пролила дала пропозиції Японії, то Китай не п оголосився, ко
ли предклада.іа пропозиції Китаю, то Японія не погоджувалася, 
доли Ліга Націй предаладала свої провозиі*ї. то на них не 
йогоджувалмся ні Китай, ні Японія, ні інші імперіалістичі-і 
держави. Нарешті прийшла була вістка, що Ліга Напій мах
нула рукою на манлжурськяй конфлікт.

Потім знову Рада Ліги Націй взяла справу й рішила, щоб 
Японія таки відтягнула свої війська, але речинцю вже не визна
чує, тобто, не каже вже. чи Японія повніша Адтягнути свої вій
ська за 15 днів, чи за 15 літ.

Косова неві- кремі факти, які свідчать! що 
на Західній Україні відбува
ються загальне масове револю
ційне іруїпеніоі

І тнмчасом по.зьська буржу
азна преса галасує, то на терм 
торії "східіііх крисів" 'усе СПО
КІЙНО”

Польща перебуває в стані не-

РІЗНІ ВІСТИдомі застрілили вахмістра Ро- 
маикевича і залягли його труп 
до лісу. 8 серпня серед дня вчи
нено збройний напад на пошту 
в Трускавці, дрої обицького по- 

У Бориславі п<*тр‘ілом у

Иі
#ІЛЯМСЬКІ УЧЕНІ ПАМЯТИ 

Т. ЕДІСОНа.
м

§400per у*аг
Між вінками, зложеними

на могилу великого винахідни
ка, був також вінок Всесоюзної 
Академії Наук

Син небіжчика Марле Ндісон 
янголоснв після зложений віч 
К.1 промову, В якій між іншим 
сказав:

"Від іменн сім'ї людини, яку 
ви шануєте, я висловлюю вам

віту
голову забито таємного агента

Telephone : 61 466

Якова Буксу У маєтку Білий 
Двір бібрського повіту підпа-УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ дикої господарсько-політичної 
депо стерту пшениці почішика !крНзм Вона стоїть на вулькані, 
І енріха Чайківського. N селі ,цо „овсяк час може вибухнути 
Оріхівці, мостиського повіту

і ют тре р 
суботу 
і Томе

Таке положення в Мунджурії за останні часи згідно з д->-
Вежм РиЯпмгео-»^меееме І 

Рглжядм. мешістреви І хрумряе Шегяпа » укреюожп
Пречірж І МежГрегор, у Bbmtmry, Мжя.

! ьссеннями самих капіталістичних телеграфічних агенцій. Воно 
свідчить: перше 
друге

Фашистська Польща перетво
рилася на вязннцю народів Вг-про безрадність і безпомічність Ліги Націй; від підпалу згоріли 3 стодоливпмечів Ломі, вж pod жужжвк

про загострення суперечностей між самими імперіалі- місцевих польських землевла- ||д ||а Сході вропн заступила
стичними державами в їхній боротьбі в грабіжницькій політиці сників.. У селі Вербіжі, коло- ‘ u...... \ .

, ,, колишню царськч Роню а.к щирх вдячність. Мй стоїмо біля
воно заперечує всі брехні проте, шо Радіш- чннського повіту поранено по- _ „ , ,, 1 ,

-ir - ■ ^ ^
аплут> ють цей конфлікт для того, щоб напасти збройними сн-; вався польським фашистам. У , ор «р •

на Китай, розбити визвольні змагання тру.тя,них ■ побіл,.-'маєтку графа Скарбика, „ Слон Так| ",ламкй мн може“" тлк не P°3VM,B’ симпатизував
ПИТИ СВОЇ концесії". сьиу, дрогобицького повіту (зробити до 14 Жовтневих роко- ! далекосяжним ефектам дос.і,-

.. вин. Ці підсумки свідчать, що в дів, роблених там. Де експери- нідпалено стирту пшениці Лі * • . ... .
І,„єн, Борислав Дрогобич, а*0”31 Радянс"ких 1^»^"' менлн покійного .............. днем.
! акож лінією Борислав Схід ̂ .стає „ мшшшає добробут гам експерименти радянських

, баґато-мільионних трудящих учених починаються. Завдякиниця перерізано телеграфічні . • ...... мас. зростає культурне обс.іх- їм нивілізаиія буде знову про-та телефонічні дроти, .х се. 11 1 . 1 . ,
.. говання їх. великими и могутні- квітяти, але не способом ноеи-НриСтані місцеве селянство кін .ми темпами розгортається б\ - ного кровопролиття, а кнаслі- ками н сокирами побили на '. . .. , 1 ,, нвиицтво соціалізмі Воліюча- док добре орі анізованої розу-чальмика І мима та польського гв капіталістичних країнах, ш мокої прані", комісара Вулика. .......

.. .. . ... крема в капіталістичній Полі —На Західній .S країні за про 1 . , І. щі, зростає матеріальне зубр-1подом KI13.V та селянської бід- \‘ 1 1. жіннк трудящих, розгортає гь-ноти відбуваються організова 1,. ся господарська криза...loi ба
ні виступи робітництва За с- ..., 1 гатомільйошіих трудящих мас
станін місяці у Сокалі страйк. _ ,. .• Західньої X країни єдиний вивали деревні робітники на тар
таках. X" Бориславі комунальні 
робітники, у Нільському бу
дівники. у селі Підгайчиках та 
в маєтках Луцького повіте 
(маєтки Гроходьського іі ін
ших) наймити, у Тарнові на 
цегельнях князя СангуШка 
цегельні робітники, на копаль
них роботах V Бориславі ро- 
бітики-гарбарі. Це тільки о-
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ЇІНЮЙОРСЬНИЙ МЕЙОР R0KEP ХОЧЕ ЗРОБИТИ 
ПОЛІТИЧНИЙ КАПІТАЛ НА СПРАВІ МУНІБОЇ ТА ПОДІЇ НА ПОЛЯХ МАНДЖУРІЇ 

й БЕЗРАДНІСТЬ ЛІГИ НАЦІЙ Капіталістична преса широко розписується про 
морський мейор Покер взявся рятувати Том а Муні,
|Г> літ томиться в каліфорнійській тюрмі Сен Квснтин за те, 
чого він не зробив. В часі воєнної підготовки Сполучених Дер
жав до війни, на "патріотичну” демонстрацію в Сан Франціскз 
кинемо було провокаційну бомбу. За це обвинувачено було 
Муні й Би мнгса та на основі фрейм-апу, 
і'.ією свідків так само, як

те, ЩО ЦЮ- 
що вже

надзвичайних змін в Маи- 
Ліга Націй "протестує" та вкладає на 

Японія далі зміцнює свої окупаційні сили

За останніх два-три дні ніяких 
джурії не відбулося 
папері різні плини, а 
в Манджурії

Телеграма Лгоіпіейтел І і реє з 27 листопада повідомляє > 
Токіо до Лондону, що японські аеропляпи бомбардували місто 
Чннчавн н Манджурії на залізниці Мукден Пейпінг. в напрямі 
ЯКОГО розвивається наступ десяти тисячної японської армії, о- 
зброєної \ псі найновіші засоби воєнної машинерії.

Цей новий наступ Японії в Мяиджурії в південному ira прях: і 
занепокоїв імперінлістін Англії й Сполучених Держав не так 
тому, шо він провадить до війни на ширшу скалю між Японією 
й Китаєм, а тому, шо тут лиректпо зачіплювалися вже інтерес 
англійських і американських імперіалістів.

Тому іі.і ці й наступ Вашингтон і Лондон негайно заарсгу-

НІМЕЦЬКІ УРЯДОВІ ПАРТІ. 
НА ЧОЛІ ЗБРОЙНИХ АНТИ
КОМУНІСТИЧНИХ ЗАГОНІВ

підставлених по.н- 
в справі Сакка й Ванзеті, засуджено

1їх на кару смерті, яку потім замінено досмертрою тюрмою.
Хоч t того часу повністю виявилося, що Том Мені невинен, 

хоч з того

Нові збройні загони для бо
ротьби з комунізмом.

“Роте Фаис" повідомляє, що 
недавно в Трирі (Західна 
Німеччина) відбулася таємна 
конференція католицької партії 

центру. Конференція ухва
лила створити збройну органі
ці цію ДЛЯ боротьби І комуніз
мом піл назвою “Ліга захисту 
віри".

Колишній капітан німецької 
армії виголосив військово-ін
структорську доповідь. Допо
відач зазначив, що католицька 
релігія дозволяє, захищаюча 
власність, не зупинятися і пе
ред. вбивством.

Відомій! "Роте Фаис” ствер
джує христ пінський журнал 
"Лоцсн рути". Скрізь утворю
ється таємні загони "католиць
кого самозахисту" і організо
вується загони МОЛОДІ, щоб о- 
хороияти церкви іі манастирі.

це йти штурмом проти:хід
Іпаїїівіїнх кляс, розгортати да 

лі національно-визвольну бо
часу деякі “свідки" призналися, що свідчили фа.'і- 

'ІІИВО, проте вишів не звільнено. Проти цього ганебного увяз- 

нротестують трудящі Америки й цілого світанеігня ротьбу й валити їх озброєною 
рукою.

14-річчя Жовтня ще й те рн і 
нагадує про це мільйонам ір\ - 
дні цих Західньої України

.1. Хпп. і'і.
І " Комуніст

але
надаремно.

З тиждень тому назад взявся за цю справу ситі мейор Цю 
і !орку Покер, мовляв, на призьбу старенької матері Муні 
переконався, що Муні засуджений невинно. Ради цього Вокер 
поція îl,ll<l Поїхав з Нкі Норку аж до Сан Франціско до губср-1 

натора Каліфорнії, який є особистим приятелем Вокера, про
сити для Муні помилування

і ВІН

зали Японський уряд зрозумів небезпеку й загрозив резиг
нацією, якщо японські війська не спинять свого наступу в на 
прямі Чиичави ІІадто окупанії Чинчавн противиться японський 
міністер закордонних справ Шидсгара.

Як відомо, між японським урядом, а мілітаристичними ко

лами Японії, є деякі розходження щодо воєнної дідьиости ЯПОН

СЬКИХ військ в Мяиджурії. Розуміється, цих розходжень сері- 
йозно брати не можна, бо це скорше політичний маневр, мов
ляв, влада цивільна не відповідає за діла влади військової.

В наслідок незаиокоення в Вашингтоні й Лондоні, Японія, 
як доносить телеграма з Мукдену з 28 листопада, почала від
тягати т\ свою армій», яка наступала в південному напрямі на 
Чинчавн 10,000 до зубів озброєного японського війська, ка
же телеграма, почало відступ в шести потягах під прикритим 
броне потягів та цілої фльоти аеропланів, які бомбардують до- 
жоличні села и міста. Далі депеша каже, що японські пінська 
відступлять .40 миль на полудневий-захід до Мукдену

)

Все не робиться з великим розголосом п капіталістичній 
Все не робиться вмисне, щоб ставленик Там а ні гол, Во-ІфССІ

кер, зробив собі популярність “спасителя" іі ПОХІД НІМЕЦЬКОЇ ВОЯЧЧИНИ ПРОТИним закрив вслII- 
"езні розтрати та шахрайства своєї міської господарки в І їм 
Норку.

Капіталістична “добродійність”! Самі 
іюдей на

засудили невишіо
довічну тюрму, мучили їх 15 літ, а тепер беруться ї\ 
Кати, які замучили вже сотки жертв класової бо

ротьби, які вбили в чоловікові 15 літ життя найкращого
ВІКУ

спасати
Німецьке військове міністер

ство опублікувало 0 листопада 
повідомлення, в якому, між ін
шим, говориться:

"Останніми місяцями ком
партій Німеччини розгорнула

стосоиуючи надзвичайний де
крет з 6 жовтня 1931 р.” У по
відомленні відзначається, що в 
надзвичайному найвищому су
ді в Ляйпцігу тепер розгляда
ють цілий ряд процесів у спра
ві обвинувачення н державній 
зраді.

V звязку з опублікованим 
повідомленням військового мі
ністерства Німеччини про "роз
кладницьку діяльність" ком
партії серед збройних сил Ні
меччини, “Дайче Альгемайне 
Цайтунг" вимагає заборонити 
компартію.

Пезета закликає державну 
владу позбутися всякого фал- 
шивого потурання н створити 
справжній авторитет у завзя
тій боротьбі проти розклад
ницької роботи компартії Ні
меччини.

його
цихтепер роблять себе “спасителями", щоб коштом 

жертв зробити собі славу ти ііідрсгіеруватн сйокі пошарпану і 
репутацію

Свідоме класово робітництво розуміє лицемірне “добро- 
іійство" цих капіталістичних людожерів, розуміє їх крокоди-
ІИЧІ сльози й не зложить перед Покером рук подяки, коли б дуже широку й інтенсивну ді- 

Самого Муні капіталістичні хиж - яльиість щодо розкладу зброй-
Починаю-

він навіть звільнив Муні
і-и мучили 15 літ в тюрмі за те. що він був активний в робіт- них сил Німеччини 
ничому русі, що він був проти війни, А Сакко й Ванзеті? \ чи’з половини липня ц. р. по- 
сотки інших замордованих судом і без суду борців робітничої ширено в нагарних або розда- 

хто їх верне робітництву?

1ТИРОЛЬСЬКІ СЕЛЯНИ ВІД
МОВЛЯЮТЬСЯ ПЛАТИТИ 

ПОДАТКИ.
Друга телеграма з 28 листопада з Токіо доносить, що япон

ське міністерство .«кордонних справ гостро нлпятнувало дер
жавного сек|іетаря Сполучених Держав Стимсона за його ви
слови про японську окупацію Манджурії, домагаючись від неї 
негайного заперечення його заяви Стимсон мав заявити, що 
Японія хоче захопити цілу Манджурію н що японська армія в 
Манджу рії стала погром щицькою.

Міністерство .акордоиинх справ Сполучених Держав, нід- 
повідаючн на иятнування японського міністерства, заперечує, 
що Стимсон щось подібного говорив. Вона, навпаки, твердить, 
шо Стимсон взагалі нічого не говорив проти уряду Японії

».

Нещодавно відбулася конфе
ренція бургомістрів 6 районів 
Східнього Тиро.тю, на якій під 
натиском загального настрою 
бідного й середнього селянства 
ухвалено підмовитися платити 
державні податки та припини
ти виплату часткових біГргів. 
І ІоднтКів не платить уже і 28-г.. 
жовтня.

Австрійська преса констатує, 
що "повстання платників по
датку загрожує поширитися на 
цілу країну". "Штунде" пові
домляє, що деякі збори тиро.іь- 
ських селян закінчилися сутич 
ками і поліцією й жандарме
рією

кляси по окремим саддатам не мен
ше як 40 різних комуністичних 
розкладницьких брошур. Біль
ше ніж у 200 випадках поши
рювали „лякати й листівки в 
сотнях тисяч примірниках. За
арештовано 26 осіб, то поши- 

! ру вали листівки".
Далі в повідомленні зазнача

ється, що “боротьбу проти всіх 
дальших спроб розкласти 

; ройхсвер провадитимуть, за-

т

ЧИСЛА Й ФАКТИ ДВОХ ПОЛІТИК І

(Докіичення.)

Від українського селянства 
відбирають землю. Мільйони 
української селянської бідноти 
засуджено на вимирання, бо 
землю віддано польським осад
никам, які кольонізують “схід
ні кресй”, себто кольонізують 
За хідню Україну. Землю відда
но польським магнатам, поль
ським банкам, українським по
міщикам.

Водночас польський фашизм 
“пацнфікує" Західна. Україну. 
Просто кажучи, це військовий 
похід польської армії проти у 
країнського села. Кожне село 
зазнало жахливих тортурів, 
знущання, насильств У кожно
му селі імям польської держа
ви били українське селянство, 
знущалися з нього. У кожному 
селі руйнували українські куль
турні установи. Так польський 
фашизм з вогнем і мечем прой
шов 700 українських сіл Захід
ньої України.

Ось один із тисяч фактів:

Д». села Городнслаинчік повіту 
ЬіОцка минися карний відділ 14-і о 
інілкч > ланів Знищено читальню. По
вию бідною сільські* о пролетар» 
І ікона Кита, Микол \ Кнфтлна 70 р»жів 
і двох wKÎlBHt. Жовніри нвалтч в.пі 
однч неловнолітнві дівчину, яку від
везено до мітгтлві. ІІобнтн* селянам 
улани дали наказ під за. ротою, що 
далі битимуть, тас.авліли плювати 
о язі взаємно я обличчя, ганьбити У- 
«флїнч й крнчан. "Хай живе ІЦдсуд- 
ськнй" ' Довчетм датованих селян 
..аказалн циуватн чобоїн полшаів* І

Так "вславлюють" пана Піл- 
судського на окупованій тери
торії Західньої України!

Зруйновано 700 українських 
сіл, знищено культурні осеред
ки серед української людности 
Цю роботу польський фашизм 
провадить не сам. Йому допо-і 
магає український ундофа- 
шистський табор. Тоді, коли 
в українських селах і містечках 
Західньої України робітники та 
селянська біднота в кривавих 
сутичках проти польського фа
шизму запекло боролися 
кра їнськнп 
табор на чолі з УІ ІДО прова
див переговори з польським 
фашизмом і закликав україн
ські трудящі маси скоритися 
польському фашизмові. І Іро цу 
ми маємо документальне сві
доцтво
У! ІДО на сторінках ундо-ф 
шистської помийниці “Діло", 
лист єпископа Хомишина про 
те, що українська людність по
винна скоритися польській вла
ді, бо "кожну владу дає бог".

!Іолі>ська офіційна преса кФ 
же, що на "східніх кросах спо
кійно". А водночас лише остан 
німи місяцями маємо підпали. 
У Иідгаєцькому повіті \ іріль- 
варках Старгзму Місті іі в селі 
Лисій у симбірському повіті, в 
селі Спасах підпалено стоіи 
панського сіна, в се,„ Лаврові 
підпалено стодолу маєтку укра
їнських уміятських ченців ва- 
силікн. У Золочеві підпалено 
двір пана С.тан-Цінковського. 
Вчинено збройні напади на по
штовий віз між Перемишлем і 
Бирчею, а другий на Борн- 
славську філію польського 
“банку Людовего". N' селі Пі-

Те.ієграми з Тієнсину. великого китайського порту, з 26 і 2" 
листопада доносять, що там прийшло до великої бійки м.і ; 
японськими її китайськими військами. Бійка, нібито, почалася
іому, що китайські жовніри заатакувалн японські концесії.

Японські війська и артилерія почали бомбардувати місто. 
Бритійські, францу зькі, італійські й американські війська негай
но були покликані до зброї боронити концесії капіталістів цих 
країн в Пепсині. Це заставило також бритійських мілітаристів 
ііідпрнннти кроки охорони великих бритійських інтересів ЗЛОВ І, 
«укденської залізниці в околиці Чинчавн, аагрожених наступом 
японських військ, бо, як виявилося, Ліга Націй безсильна спи
нити аоєншину Японії в Манджурії.

Це якраз заставило Японію спинити свій наступ в напрямі

СЕЛЯКИ БОРЯТЬСЯ ПРОТИ 
ЕКЗЕКУЦІЙ і

V- ' Газета Варшавска" з 28 жов
тня ц. р. повідомляє:

Село Ломазики, в ковель
ському повіті, було теремом 
поважних ексцесів. До «Пома- 
зак приїхав податковий екзе- 

- КУТОр ІЗ Ковля Восковії1!, ко
трий в товаристві двох поліні- 

1 янтів і солтиса Карпа Румця 
приступив ДО урядових ЧИІПІО- 
стей. В моменті, коли Воскович 
засеквсстрував у одного з мі
сцевих селян свиню, зібралася 
юрба селян, яка відібрала засе- 
квсстровані річи і. оточивши 
ссквесратора іі поліціинтів, уне
можливила дальшу екзекуційну 
працю.

І la місце прибуло 2-ох нових 
ПОЛІЦІЯІІТІВ- Вони увільнили се- 
квестратора з полону і арешту
вали 7 осіб, головних проводи- 
рії! випадку.

Арештованих примішено ч 
одній із селянських хат. Негай
но цілу хату, де перебували у- 
вязнені, оточила юрба сслки, 
озброєних у вила й палиці. По
ліція. відступила під напором 
товпи. Арештовані були звіль
нені.

пімсти, що помагав секвестре, 
торові. Ціле господарство зі1націоналістичний

СКЛАД РУМУНСЬКОЇ АРМІЇ.ріло І
На другий день прибув до 

Ломазак сильний відділ поліції
Як повідомляють з Букарс- 

шту, румунський уряд подав 
Лідзі Націй довідку про склад 
румунської армії. За цією до
відкою румунська армія склада
ється мирногоучасу з 254 тисяч 
чоловіка, а них 14,000 офіцерів. 
Сюди треба додати жандарме
рій. (73,025 чаї., з них 11,025 
офіцерів), військову фльоіу 
(5,500 моряків і 326 офіцерів)
І військову «віяній. ( 11,800 чо
ловіків)

Чинчавн з Ковля. Після переведення 
слідства арештовано кілька о- 
сіб і перевезено їх до Ковля.

В часі бійки в Тісненій вбито найменше 16 європейців, од
нак гостра цензура телеграфу й радіо-передачі заховує всі на
слідки подій в цьому місті. Кажуть, що ціле японське насе
лення міста Tie не ин від 16 до 45 літ (японське населення тут 
коло 30,000) було покликане для відбиття атаки китайців. Брй- 
тійські га італійські жовніри допомагали "встановлятн спокій 
До Тієнсину прибувають втікачі з Пейпіпу

ВИСТУПИ проводу
І

“ЗАГАЛЬНЕ НАВЧАННЯ" ПО 
РУМУНСЬКОМУ.

Уряд Румунії зменшує на 50 
шкільний буджет.

Із Букарешту повідомляють, 
що там почався з'їзд загально- 
румунської спілки вчителів HU- 

родніх ШКІЛ ІІрем'єр-МІІІІСТер 
Иорга, виступивши на з'їзді J 
вітальною промовою, повідо
мив про наміри уряду зменши
ти в новому буджеті на 50 
витрати на народню освіту і пе
рекласти, головно, на громади 
витрати на утримування народ- 
ніх шкіл.

Заява Иорга викликала серед 
делегатів зТзду велике обурся- ; загальний нагляд над комуні- 
ня. Вчителі одноголосно внма- стичними пропагандистами" 
гають оголосити страйк ЦК Як повідомляє та сама газети, 
спілки вчителів доручено опра- найближчим часом Кіяпл відві- 
нювати програму боротьби лає також Берлін і Відень 
проти уряду.

А

В північній МаїАїжурії воєнні події далі {юавнвакєпягя Те
леграма з .Ч.і|>биі\- ду Шангаю доносять про сутички між ямон 
ськими н китайськими військами в іцювищії Гейдюнпям, на пів
ніч від Цїцікару. здовж залішнщ Ціцікар 
каже, що генерал Ma готується до атаки на Ціцікар, маючи 
lS,fl00 війська.

Кошан. Депеша
КІЯПІІ ОРГАНІЗУЄ “ПОЛІЦІИ- 

НИП ІНТЕРНАЦІОНАЛ".

Паризький начальник паїіції 
Кіяіиі перебуває тепер у Лон
доні. .

Ліга Націй далі безсильна щоиебудь зробити в цьому ман- 
джурському конфлікті. Вона постановила була, щоб Японія д . 
16 листопада відтягнула свої війська в кордони своїх конце
пт Японія цю постанову цілковито зігнорувала

Потім Ліга Націй говорила над висланням ііжнародньої по- 
літі до Манджурії, але цю думку занехала з невідомих причин; 
або тому, то вона такою паїїцією не розпориджає.Чїбо бо
ячись, щоб поліція не мобн-іаен там між собою.

“Журнать" пише, шо Кіяші 
“поїхав до своїх друзів у Лон
дон, щоб запропонувати ан
глійській поліції за провадити

*

Ралила над тим, щоб встановити в Манджурії комісію Ліги 
Націй для робслідження. а потім піддано було пропозицію, 
щоб ціла Рада Лми Націй поїхала із своїми засіданнями до 
Манджурії

В ночі підпалено господар
ство солтиса Карпа Рупця, з

іале її ті пропозиції відпали. Коли Ліга Націй

І

)
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Число 144. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, І ГРУДНЯ ті. Сторона 3.

Робітничий Трибунал в Торонто Видав Свій Вирок 
Над Провідниками Комуністичної Партії Канади

! Деклярація Робітничого Трибуналу Про Вис лід Суду Над Провідниками 
Комуністичної Партії в Торонто, Організованого Конференціями 

Оборонного Обеднаного Фронту Цілої Канади

VВИ ІОН РОБІТНИЧИМ МА
САМ КАНАЛИ.

РОБІТНИЧИЙ ТРИБУНАЛ.

Оце є закінчення історичного 
процес) Від самого ного по
чатку в Торонто відбувалася 

" сесія робітничих суддів. ЯКІ 
майно комуністичної партії. Су- зіхалнея з цілої Канади, що- 
дова саля представляла со- би студіювати процес і видати 
бою кійський трибунал нібито свій вирок без огляду на вирок 
томх, що після проголошення суде Ці робітничі судді склала- 
вирокх мала в ній відбутися де- щен з робітників з Венкувер, 
монстрація. Слідуючого ран- Саскатун (фармер), Виндзор. 
ку. суддя видав свій присуд. Ha І емилтон, Торонто, Содборі, 
ньому місті цікаво буде навс- тіммінс. Монтреалч Цю Вотср- 
сти буржуазну газету “Торонто форд. Робітничий Трибунал 
Стар" про поведеніія судді Рам- складався з майнерів. лісових 
та і про загальний перебіг суду : робітників, друкарів, фермерів 

“Давно вже була поліція та- і т ні. Він складався з бата- 
ка обережна в допитах тих осіб, ц,ох активних трейд-юніоністів 
що хотіли дістатися до судової , цілої Канади, з рядових робіт- 
салі. На коридорах суд) сто- іщків англійських і канадських

Роб і тни 
кюжении «12 

о пхалися до То- •

ТОРОНТО. Онт 
чин Трмбуна-т
рОбіТМИКІВ

« цілої Канади і були прокуратор має до розпоря- й доказали, що це суджено ка
піталізм в-тій судовій салі Ка
піталізм. заявили вони, не мо
же обіцяти нічого кромі кризи 
н нужди. І власне ця криза ка
піталізм) зробить владу трудя
щих необхідною. Цс е нашим 
завданням, як комуністів, зая
вили обжаловані, підготовляти 
робітників і фермерів до пова
лення капіталізме.г

ПРОКУРАТУРА.того, то ми стрічаємося з тим, 
як неминучим фактом

"Ми знаємо, що насильство 
зближається і що воно зросте, 
як це тому 70 років Маркс 
міг предсказати, що наближа
ється період великих трестів 
і централізації банків..."

"В загальному наше стаїківи- 
ще є, що комуністична партія 
і Комуністичний Інтернаціонал, 
як центр опору, є сьогодні на 
суді через загострення супереч
ностей в капіталізмі і через за
гострення нинішніх обставин..."

“І нинішнє обжалування 
обжалуванням проти нас, гк 
таких, що представляють кому- 
ністичну партію, бо коли нас 
признають винними як незакон
не товараиство на основі 98 сек
ції карного закону, то це не є 
малої ваги, бо щось подібного 
не сталося до цього часу в ні
якій англійській країні, ані в ні
якій іншій країні, де не скасо
вано нарляментарного уряду. 
Одинокий виняток під цим 
зглядом становить Японія. То-

роито
присутні на розправі 9 комуні- джеиня усі державні ‘ засоби і 
стів та \важно слідкували і не- через ) весь перебіг процесу мо- Сомерви.і говорив як люди

на, що має все по своїй сторо
ні Підготовану інституціями 
пануючої класи так звану ну- 
б.тичну опінію, сензаційні наго
ловки в пресі, обшнрні цитати, 
часто наведені із змісту в пресі 
й пояснені в потрібний йому 
спосіб. Сині й червоні уніфо: - 
ми робили його становище ду
же безпечним. Пого власне за
доволення теперішнім ладом і 
свідомість того, що суд € його 

його кляси

видав за- же витворювати потрібну йому 
Прокуратор Нор

ман Сомервил мав цілий «згін 
до своєї ; помічників, включаючи “здіб-

ре вірили усі докази 
яву. в якій говорить, то “Ро- атмосферу 
бітничий Трибунал є зобові
заний льоя.іьністю

прислуг) канадської коро- 
"Ми іівської поліції, яка грала на

кляси «аявитн. що засуджені діу 
робітники є невинні ’! 
уважаємо *и|нж суду", гово- суді дуже великі ро.ію. будучи 
риться в заяві, "за ьизов робіт- свідками-шпіонами проти ро- 
ііичнм масам Канади. ІІрого- бітників Для обжалування ро- 
лошеинн ком)нісгичної партії бітників прокуратура внгото- 
нози іаконом, є на нашу думку вила поверх НЮ залучників 
тільки початком дальших на- друкованого матеріялу. обни- 
стх нів на кожну частину робіт- маючого тисячі костюми, щоби

ПРОМОВИ ДО ДАВИ 
ПРИСЯГДИХ.

Тим Бак перший промовив 
до суддів присяглих. Через три 
годині говорив він розважно, 
розкриваючи капіталістичну си
стему. оскаржуючи тих. що йо
го оскаржували! Ьак ясно до
казував, що це представники 
"закону і порядку " вживано ї, 
сили і-насильства проти робіт
ників. Він провів історичну ан і- 

■ лізу фільософії комунізму, яка 
заставить кожного ясноду маю
чого чоловіка відкинути байку 
про "конспірацію". Час від ча
су суддя перебивав йому, а од
ного разу висловив нетерпели
ву1 погрозу, що “я не ХОЧУ спи- 

ської королівської поліції, уряд НЯТи тебе..або закликати поді

яли ВІДДІЛИ ПОЛІЦІЇ кілька кро- , 3 робітників КІЛЬКОХ ІНШИХ 
MB ОДИН ВІД ОДНОГО 
міг увійти до судової салі, як

спричинилися 
до його когутячої самопевно- 
сти. Демагогічними закликах п 
Сомервил розбуджував най
нижчі упередження в суддів

Ніхто нев той спосіб доказати підсуд- 
Обороні дано за-

• іінчоі кляси
Робітничим Трибунал апелює ним вину 

дальше в своїй заяві до всіх ледве два дні часу дія пересту- 
робітничих мас і до вільноду- діювання тих важливих доку- 
маиічих людей, щоби вони ви ментів, а свідкам оборони не

народностей
Робітничий Трибунал є 'пере

те він там не мав потреби бу-1 копаний, що цей процес є 
ти... Увійшов суддя Райт і сів [пісним відзеркаленням юсти

ції пануючої клясиГірелімінарно-присгглих, нристрастно закн- на своє місце 
даючи обжалованим. Що "вони стен не було ніяких. "Хай вста-1 піталістичпої кляси. Він є не-

путь обжаловані . гостро заго реконаний. що так далеко, як 
ворив ситий суддя принагідним 
тоном. Обжаловані встали "Чи

ви
словили свій протест, домага- дано відповідної змоги ви
лися звільнення 8-ох засуджу- яснити їх. Свідки прокурату-

це були люди життєво 
Крім зацікавлені в томх. щоби до- 

деклярації Робітничий битися засуду на робітників.

говорять мовою Росії і хважа- 
ють Рад. Союз своєю бать- 

Віи вживав всіх
них робітників і скасування 98 ри 
секції карного закону 
цієї
Трибунал приготовляє брошу- Бо ж важко вимагати, щоби

це відноситься до вісьмох за
суджених робітників, вони не 
могли Сподіватися, щоби іх цей 

Робітничий Трі -

ківщиною 
вииробованих засобів поліп
шена. який послуговується на-

маєте ви що сказати", звучав 
дальший тон судді, "чому суд 
не мав би проголосити свог т 
присуду над вами 

Оборонець МекДоналд ска- 
Ці люди не є

суд звільнив, 
бунал є переконаний, що цих 
робітників признано винними і 
засуджено за те. що вони бо
ролися за робітничі інтереси.

тріотизмом, щоби 
тінчову атмосферу 
напередодні роковин перемир::. 
що пригадують нам ті посвяти, 
які зроблено для врятування 
нашої Держави й інститути в і 
ворогів наших... я не маю сум
ніву щодо відповіли, якх ви 
дасьте сьогодні Москві..."

Суддя Райт, в своїй промові 
до суддів присяглих, спинився 
на зізнаннях свідків. Факт що

місцева поліція не ставилася 
до справи з упередженим Шпі- 
оиа Еселвайма. члена канад-

pv про процес.
ЗАЯВА РОБІТНИЧОГО 

ТРИБУНАЛУ.
В митницю, 1,3 листопада, за 

суджено на доигі роки тюрми 
Тима Ьака. Тома Юена. М. 
Бруса, Саме Кара, Івана Бой- 
чука, Матвія Поповича, А. Т. 
Гила і Т. Касик і після того, гк

створити
"Стоячи з"

му ми переконані, що судиться 
не нас, а комуністичну партію.

"Я тільки надіюся, що оста
точний виелід цього суду, беї 
огляду на негайний виелід, бу
де таким самим вмелідом, як

зав кілька слів
злочинцями, вони мають рішучі 
переконання проти капіталі
стичної системи. Ці переконан
ня привели ЇХ ДО конфлікту « і проти безробіття, за ліпші жит

тримав в хкриттю до само1 о, ц|К)і щоби вона тебе спинила
СУДУ “НЕВИННІ".Його докази були того але твоя декламація не має ні- 

, чого спільного із зізнаннями". 
Між іншим Тим Бак сказав та

’Як це є злочином боротисярода. яких тільки іі можна спо
діватися з того жерела. 

Прокуратуру уживала державою
Тим Бак висловив колективну Л1Я суспільства, як це є злочи

ни інію обжалованих

був виелід спроби таки тут в 
"Ми стали комуністами, бз Торонто в 1872 р. заборонити 

були робітника^! в робіт- трейд - юніям організуватися, 
і ничому русі і той рух студію- або як був виелід н 1906 р. за

боронити організуватися Бри 
тійськііі Партії Праці. Я споді
ваюся, що ці спроби гнету тіль
ки збільшать здійснення потре
би робітничих організацій. Ко
ли це станеться, то цей суд по
служить добрій шли і піднеси 
комунізм з дискусій на розі ву- 
іиць до питання загального 

студіювання і до дискусій, що

ієні умовний, за кращим ладнай-1 ке
нижчого рода демагогії, щоби 
викликати н суді “червону і- Я|| 
стерно" Улюбленим закидом 
Сомервила було «авжди "Мо-

>попереднього вечера лава при
сяглих признала їх винними в иом твердити, що капіталізм -.- 

"Вірючи так, як це я вірю 11 наслідником попередньої систе- 
як член робітничої організації", ми її попередником іншої, тоді 
говорив він, “я енергійно нра- ці робітники винуваті! Але Ро- 
цював за иринціиами, в які я бітничий Трибунал, якиїг скла- 
иірю. і так довго, як мене не лається з представників різних 
засудять ті, для яких я працю- політичних відтінків в робіній- 
вав. я не маю причини жалена тому русі і в головному п зви
ти. Без ніякого бажання поки- .чайних- робітників, бачить в

ііриііалсжности до незаконної 
органісти і в бунтівничій кон- 

Всіх тих, які не ро-

комумістична партія свого часу 
працювала в підпіллі є добрим 
доказом, що ця організація є 
готова рішитися на всякі кро
ки. Він вказав на значіння 98 
секції карного закону. “Ні ви, 
ані я не маємо права рішати, 
чи ця секція с гостра або неу- 
міркована", сказав він до суд
дів присяглих. Дні або більше 
особи можуть входити в бун
тівничу конспірацію. Бунт скла
дається або є розрахований на 
тс, щоби заколотити держав
ний СПОКІЙ ЧС|Н\І СТВорСІШЯ З.ІНІ 
волі, ненависти. незадоволення 
або зневаги до нарляментаріг ї 
конституції, або викликати злу 
волю між різними клнеами під
даних короля, або заохочувати 
будьяку к.іясу і підданих до 
ігнорування «аконів або до їх 
повалення, або н о н о в н и т :і 
будьикий акт насильства".

вали, а не тому, шо ми є; дур- 
ШО ми є яки-х своїх доли- ними. або томхсква диктує 

тах він часами прибирав харакеміраті
лилися н Канаді, чекає депор
тація по відсидженій кари Ми-

мись виродками
“Я не вірю в насильство і літер середньовічного інквізито

ра ХГО З КОМУНІСТЦІ не вірить вхамла Еолійського звільнено, 
бо не можна було доказати йо- СУД ВИКЛЮЧИВ ІІУБЛИКУ. нього; гак само не вірю я в те

шо будьяку систему може по
валити одиниця Таке повален

Перші три дні розправи ві. • 
Комуністична значилися тим, що і судової

мх прнна.тежности до комуні
стичної партії
Партія Канади є зараз випита салі виключено всіх тих, яких

ати відвагу, я буду старатися цьому засуді наступ на всі еле- 
приняти присуд, який ви прого- ментарні права свободи слова, 
лосите, в тім самім дусі, в якім преси, зібрань та оргапізувип- 
н перешив через цілий процес" , ня. Після уважного розглянен- 

Суддя прибрав магістерія.ть- ня доказів Робітничий Трибу
ну міну: “Проголошуючи при- пал, будучи вірний інтересам 
суд я маю на думці його від- своєї кляси, заявляє, шо засу- 
іурашуючий вплив на тих, які1 лженіїі робітники “невинні", 
думають так. як ви... Ви не є но- І Іам виглядало, шо «асуджені 
літи чиї внзні, бо ви бєте по са- гудеїлами соціольогіі і борци- 
мім корені суспільства Цс 1 ми за негайні домагання й май

бутній добробут трудящих мас. 
їх аналізи була здорова, іх до
сліди глибоко основні, непо- 
верховні. їх щире бажання ор
гані тувати II приготовляти І» • 
бітників до дня, коли теперіш

ня є вислідим історичної ЗМІНИ. 
І хоч в історичних тмінах трап
лялися випадки насильства, то

«-під закону. ,і наслідком 8-ден- можна було підозрівати в дій
Но і розправи «нищено свободу снім зацікавленні розправою. _ ,

свободі преси, свободу Особливий' старання підгірний- 111 111 "ас-идком оороіьои
1 унривілейованої кляси затри-

такс є комунізм і як мого за
вести".

Після цього заговорив до 
суддів присяглих оборонець 
І ні Джон МекДоналд. Він об
стоював, шо комуністична пар
тія йшла мирним шляхом ііч- 
мимо чисельних провокаційних 
обставин. Він доказував, шо 
прокуратура зі нсіми своїми ви
водами не спромоглася на оди
нокий доказ, який би вказував, 
що обвинувачені поповнили 
будьяке насильство і що цей 
суд судить їх а не комуністичну 
партію. Кому ністи були отвер- 
гї в своїх активностях, вони 
ставили своїх кандидатів в часі 
виборів, опубліковували св-’ї 
переконання, уряд мав постійні 
звіти про їх активності! І ІЮМІІ- 
мо цього весно кажеться суд
дям присяглим, щоби їх засу
дили за приналежність до неза
конного тіла і за бунтівничу 
конспірацію.

слона
зібрань і свободі організуван- то було виключити з судової

салі мри кінці суду всіх тич. 
Немає потреби розводитися і які знані були як такі, шо при

ма цім мини над оскарженнями хильни ставилися до нерско- 
протм «асуджених 98 секція нань підсудних. Через останніх 
кримінальної о «акону є досить 21 років не вживано так отвер- 
обширна, щоби дати нагоду то міської поліції підчас роз-

І мати своє уприві.ієйоване станя повите.
“Ми твердимо, що все це пи

таний про силу і насильство є 
тісно сполучене з розвитком 
ції історії н кожній країні сві
ту. ні, іючаючи н Канаду. Я ду
маю, що ви зрозумієте, шо са 
не і ця розправа є частиною 
низ» розвитку...

цс дуже значуче. що чле-

рід зради, дуже страшний зло
чин". Після того засуджено 
Тима Бака, Тома Юена, М. 
Бруса. СГ Кара, І. Бийчука, М. 
Поповича і А. Т Гила но діять

прокх раторіі переслідувати _з яірави в повітовім суді 
поштою силою всяку робітничі 
орт тіні.таніні, яка виявляє най- 

боєвість, або яку можна 
підозрівати, що вона є від 
видивом комуністичної партії.

ПІДСУДНІ
Деннії, робітників, ЯКИХ IX 

джено, виявили хо.тоднокров
мни і розважним підхід до всіх1 нів політичного бюра і деяких 
порушених питань і не дозвої 
лили спровокувати себе безу 

Л самого початку судові етапними закидами прокураї 
назверх надано характер “без- ри про “силу й насильство’ 
сторомиости", але в той же са- Вони трималися непохитно в але аж в 1981 р 
міні час |«ібііник,ім забороне
но всіх її до судової ca.il і на і 
кожномі кроці можна було ба- чували на суді 
чиїй сильну руку закону. При- спроб прокуратури не д-їти їм'насували ані не вчили. Навіть, 
пустім, ІЦО сідлі нрисггді були нагоди вияснити своє станови- „оди б ми хотіли пояснити, ЩО 
вибрані . "демократично'

меншу років тюрми кожного за перші
два оскарження, а по два роки ; ній суспільний лад завалиться

цс бажання, яке Робітничий“ВИННІ".
тюрми за третє оскарження,

Менше як дві годині часу за- тобто за бунтівничу консніра-' Трибунал може о добрити 
брало суддям присяглим зістн цін», але присуди відсиджуєть- “Ми знайшли, що обжа.іова 
вечору її винести вирок “кипні".
Після цього суддя проголосив, 
що видасть свій присуд на слі
дуючий день рано, а прокура
тура заявила, що дробить вне
сок депортувати всіх тих за- ється рівночасно 
суджених, які підлягають д< не родилися в Канаді, рекомен- пади. Проголошення комуні- 
портації і сконфіскувати все довано до депортації

що не є його членами, що дс- 
вять членів Комуністичної Пар
тії Канади не поставлено перед 
судом н 1921. 1925 або 1928 р.р..

ХАРАКТЕР СУДУ.

Тому Касіка за- ні не змовлялися. Ik може б\ся рівночасно
суджено на дна роки тюрми за пі мови про конспірацію, коли 
перші два оскарження, а на 1*сі промови 1 проклинанії ого

лошується і друкується. Ми
часі допитів й засуду На ділі, 
вони біли тими, що обвинуїі.і

“Уас поставлено перед судом 
за тс. що ми пропагували щось 

ІІомимо всіх такого, чого ми ніколи не про-
один рік тюрми за третє оскар
ження, а присуди відсиджу- твердимо, що цей засуд суду є 

Всіх тих які визовом трудящим масам Ка-

стичної партії поза законом є, 
після нашого погляду, почат
ком дальшого наступу на кож- 

зікання соціи.ї-демократів про ну частину робітничої кляси.
"Бак в своїй промові до суд- 

Директори державних Дів присяглих заявив, що в 
банків стали раптом літу нами, 1872 р. суди пробували здавити

ібєдиаио ми не вчимо ані не пропагу єм »ще, вони виступилиале

теїься “рятувати те. чого вря-, його клітини. Комунізм міг під- .ложень, шо ними Ленін харак- 
тувати ні можна", намагався, томити свідомість навіть лібс-1 теризував імперіялізм, і зробив 
ннити із становища, мудруючи, рального міністра, але він. як висновок, шо імперіялізм є о-

господарська система, не міг стамня стадія капіталізму, 
вирости під опікою буржуазної 
держави. Для того, щоб поча
ло рости й розвиватися соція- 
лістичне господарство, проле
таріат повинен скинути владі' 
буржуазії. Не зважаючи на те. 
що лорд Лотієн одержав від 
історії лише першу лекцію 
марксизму, за що його пан 
Мертінакс (Еіко де-І1арі) оголо
сив нагіівбільшовиком, він пра
вий у своєму твердженні, що 
“з неприємною точністю" здій
снились переконування Маркса 
і Леніна.

Два роки світової кризи, що 
минули в кінці жовтня, показа- 

Капіта.нзм .ти це з нечуваною наочністю, 
достигав з февдального ладу. Вивчення міжнародньоі еконо

мічної кризи дає клисичну ілю
страцію для всіх основних по-

КАР.Ї РАДЕК
демократію як шлях до соціи- 
лізмуІСТОРИЧНА ПЕРЕВІРКА цо, мовляв, і французька рево- 

іктція була початком нової епо- 
заміною февда.тізму бур

жуазним ладом, але, шо процес 
цей відбувався в революційних 
формах лише \ Франціі.

Коли б маркіз Лотієн дійсно 
взявся- до вивчення сучасного

)що вихорем носиться но всім греид-юип в таким самим спо- 
Нвропі, щоб не запізнитись и.сіб, як це вони пробують зараз 
передпокої Санкирів, які мо- «давити революційні організа

ції. Але помимо цих спроб 
«давлень, засудів та депортацій 
робітничий рух зріс і буде далі 
зростати, доки не осипте „своєї 

, історичної мети
“Робітничий Трибунал зак.ти- 

За відомостями з Риму, в кає трудящі маси Канади й усіх 
Мідяні збанкротував найбіль-'яільнодумаючих людей нілне- 
ший з італійських банків "ban- гти голос обурення і запрете- 
ка Комерчалє Італьяца". Він стувати проти засуду, домага- 
контролював
нання хемічної нромисловости.

Хто може, перед лицем ряду металевої, штучного шовку, 
подій, шо відбулися за останні електричної та пароплавства, матися до боротьби за повне 
місяці в капіталістичному світі, що їх усяко розвивав фашист- привернення свободи слова, 
хоч би спробувати заперечу и Чький уряд. Капітал банку на- преси, зібрань і організування 
основні настановлення Леніна, пряміші 1-930 р становив понад 
що вбивають як муху всяке ба-'8,28 мільярдів тір

Диктатура фінансових тузів.
“В міру розвитку банківської спра

ви та концситреиії Гі в небагатьох 
закладах, банки переростають з не
значної ролі посередників на всевлад
них монополістів, шо розпорадікають- 
са майже всім грошевим капіталом, 
усією сукупністю капіталістів і дріб
них хазяїв, а також більшою части
ною засобів виробництва та джерел 
сировини в даній країні і по цілому 
раду крвін Це перетворення числен
них скромних посередників на жмень
ку монополістів складає один з основ
них процесів переростання капіталі і- 
му на клпгглістичний імперіалізм".

(Ленін, т. XIX, ст. 93. 911.

ти
і,і місяці, ік|ччд тим. як есту- народиЬого фінансового камі

ннім до уряду порятунку ан- талу. екенльратація кольорових 
мінського капіталізму, маркіз рас і т. ні). Коли подивитись 
Лотієн, відомий більш за своїм'навкруги в західньому світі, як

ЯК; ВІН є, з його безпереривнимн

жуть милувати й карати 
(Далі буде.)

Літературним псевдонімом 
Фи.іиіі Кер (він є один з най-: катастрофами, то очевидно, що 
видатніших ііберальних писо- ми іговинні глибше, ніж думали 
мх-нників). з.іявнв \ своїй стат- до цього часу, вивчити фунда

ментальну причину явищ, а ко
ли ми це зробимо, то.‘Н~ауман’. 
ми побачимо, шо значна части-

КРАХ НАЙБІЛЬШОЮ іта
лійського БАНКУ.капіталізму за допомогою ме

тоди Маркса, то він зрозумів 
би, чому його наралеля з фран
цузькою революцією не витри
мує критики Капіталізм і фео
далізм є дві формації ладу, що 
спираються на приватну влас
ність та ексн.іьоатацію трудя- 

Вже це визначне визнання є тих. тому капіталізм може ста

ті “Відродження чи занепад" 
"Я визнані, шо передбачення 

Маркса і Леніна щодо ненину-

V

найбільші обед тися звільнення 8-ох засудже
них робітників, скасування 98 
секції карного закону й обєд-

чітго розвитку сучасного захід-і на марксистської діягнози вір-
суснільства сталося « на"

точністюнаннсприємнішою
зріхлгання міжнародньоі кап іта-і відповіддю на питання, шосто-іти на зміну февдалізму і рефор- 
.нстнчноі монополії, занепадіїть перед капіталізмом чи від- містським шляхом 
демократизму (безсилля трейд- і родження 
юіііон зму. слабість кацюналь- но маркіз Лотієн. начебто не- |х»зкладаючи фсвда-іьне госпо- 
ноі держави перед лицем між-|редчуваючи, що йом) дове- дарство, себто перероджуючи

чи занепад - І мар-
“Робітничий Трибунал".

І 14 листопада 1931.

І
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РОБІТНИКИ СТРАЙКЕРІ У ФРЕЙЗЕР ВИЙШЛИ 
ПОБІДНИКАМИ У СТРАЙКОВІЙ БОРНІНа Просвіту й Рідну Шкоду на Західній УкраїніНі Одного Цента

Робіїники лорі ані іувалн сінний фронт у страйковій боротьбі 
І протиставили його обєднвному фронтові компанії та П 
гончим. Це й рішило виграшні страйку по стороні страйке- 
рів-робітникін.

РІДНА ШКОЛА ВСЕЩЛО НА СЛУЖБІ 
ВОРОГІВ ТРУДЯЩИХ МАС

ОСТОРОГА ГОЛОВНО! КЕРУ
ЮЧОЇ РАДИ ГОЛОВИРНАЗУ 
ДО у СІХ УКРАЇНСЬКИХ ТРУ
ДЯЩИХ КАНАДИ П СПОЛУ

ЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

ПРОСВІТА В РУКАХ ЯВНИХ ЛЬОНАЇВ 
УРЯДУ ПІЛСУДСЬНОГО

су.и ького па. «жувати його ] фарсерів на Рідну Шкоду Пан 
крееову поліпн у на зем. іях -їм . Нсінчук н|амхан до < нолуч. 

Âpaïiui. t 'a*-' тепер | Держав, як нредставшік РІП

Веикувер, І». К.
Ртрайк в Ф]и'Гі н'р трачці 

Ксн-міки И-ч т-'р ,'іпмбр Ko., -ні 
кінчився побідою - граііксрів.
Компанія .події.іа-1, відтінити 
страіікуіочії* )юбітшіьпн ту са
му платню, що Пула інімсна 
п<-]и-1 першим липнем цілих) 
року. Себто самітним, що пра- кок 
ііювалії менше і мали 10 ц. на
годину. ПІДВІН'ІПеїЮ Î1 Ж О- ІЦІІ|Я) й вірно КОМПВНИІІМІМ ін

тереси і. Були це П|иіиінці 
опалі.ні урядники, мейор міста 

тим, що ітобнра пі иове|іх In ц. Пю Ійч-тмінгтер, Б. К. іі попи, 
на годину, нідннешеті І"„. І'о- До тих останніх на тежан Прі- 
бітнкі.іі. що брали rijwiti.i в -нар і. Містер ІІрічард іі депю-
- грайку, мак-ті. вернути ю jm і і мініетер праці Учим Бел, 
боти беа жадної дискримінації іі|«- гіожнли свої найкращі про 
н мак-ті, іанятн і і - а мі позиції, поанції компанії, щоби вдруге

покликати сТ|«ійкс|іів до голо
ві иііи ііо цього страйку, нар совання на і тим, чи мають про- 

то наиненга про уюдеву полі доежнти страйк, чи вертати до 
піку Іі \ ІІрічарда і комин- роботи. їхня ціль була та, що 
ній ним мснсдя.-cjioM Міч, ІСіяом. би завести непоргоуміміи між 

Іі А. ІІрічард цс той самий -трат,ера ми іі р-мбитн їхню 
еке-ч в її і іНК), якого канадська солі/імрмість та н о в а л її т її 
с'уржуааія в 1919 р. посадила 1 іраііь.
на два роки в тюрму в ( 'тоні По Всі їхні заходи були бел- 
Маїїнтсйн, у Мані тобі. Нині успішні, бо -а місць повилііти 
той -гімиіі ІІрічард катяпіуп страйк, вони провалились ai 
на січи' пі иівсьь'у реверенду іі своїми ііроііоаіііііііми І 'трайке 
почав служити ианукічііі к.ія- рі під ировпдом , Ііі її Робітнії
- і її її ііпі-р-'сам. а ламати чої Бдг.гатн ^бойкотували по 
робітничі страйки/іі робити певне голосинамнн
на шкоду радикальних к-нііі.
Що боряіїая аа здобутої, дія 
робіть-нка кращою куска хлі
ба іі леьшпх умовнії праці.

Страйк в Ф|иій.іер грач 
рсаію-іанся ще 17 вересня, 
на: перших двох тижнях страй
ку компанії вдалися ію.індуна- 
III два бовти дерева стрпііколо- 
мамн лонгшормічіахт, при но

■ ІІЦІ'ЙСІЖІІІ ОХОроКІ. Аи- цс
і ірайколомі гво не довго Про- 
н,вжалось, бо Ін іустріяльна 
Юній .'Іісоїщх Робітників лниі- 
-I ала місцеві треіід-юнійні за-

кий виді і І1|югвті веде ват 
від 1921) і-оку нещадну, гіог)юч 
нши.ку боротьбу а ціновими 
- і.ім-и.ііміі та містс-ік-інііми чи 
талі ними Просвіт. Усі читаль
ні ПО сс ІаХ і Мі-НІІіТіХ МІеТі'Ч-

Ипарі і загостреними ь іяі-о- 
вями вн-ию-тьниші боями на За
хідній Україні йдуть раеу ра.і 
я.іярмук-чі вісти і україні ьких 
■-РМРЛІ., уярмлених фоінист- 
СЬкОГі ПолЬЩеЮ, -la порятуй 
ком для Рідної Школи, ІІроеві 
ти й усяких на рол НІ X домів 1-а 
читалень, » то й навіть для ко- 

Усі ікона кидають 
РЯТУЙ

вирішено страмі; ні ідсржатгі. 
як морально так і матеріяльно. 
Таки того самого вечс|іа дари- 
г.ксно каналу іі дібрано $100.

Містер МекКін іізманси про 
дорі ані.чівання обєдпапого ф|юц 
ту проти нього, почав рятувати 
себе тою самок- хптрою mvitro 

Плався він за порадою до 
таких таїді'й. що послужили б

xi.ii; ьоі
\-ри і Нілеудською п- усій дер- і аб-1 Ні І- і [капі на іпліріїмаїїня 
живі їїьві і\. шкапі, прианя- ’ «банкімітованої паїіїш.и 
в-шт-тів ai піка ін, бо Йому тр--- ' каїн ІГідеуді іжіих- в РІП. 
би г|миііей на аб|*жняя проти Я- інчук «'.Іран г|«иш поміж 
І (4 P. іЦюти ціні грабіжниці, трудящими в (їіаіученнх Дер 

|ишніча і-і а.авах і Канаді if минулому |иі 
іепня ні, дібрав дч 20 тисяч доларів

іів-тшв, я-- хочуть сплачувані 
тою довгу, що повстав ді їла 
'шиною марнотраія тва народ 
нім майном членів ГОЮІІНОГО 
ви йду 1І|н«-вііи.

lia 120 тисяч даіарін задон- 
.кііли наші ІІ|нн-віту. Раїгра- 
бн.m нН|киній мастик, землю 

аРи- Пінивші раді брали поміж сс- 
. а

паї
Пан

ьах. якщо члени читальні не » 
в таборі УІІДі ьрадика іів, п>
.тоншій виділ Н|юспіти -іакрл 
вас їх і ні порозумінням : по 
ЛІНІЄЮ настановляє КОМІ- 
щоби упрс/іляв чпталіяіею 
СВІДОМІШИМ селянам І |юбІТПІ 
ким, членам читальні, поліція І'ру. 
на принад головною виділу гТЮ 
И|юелітіі не впускає ї-іее|іети 
ни читальні.

KOI 110.11 тики уряду 
напюькс трудящі' няі'с 
боротьбу іа втри маком й ноти-11 по сіамодня нінівиа у при ви

РІП не •дала анідом. їси на. i.v

онератіїв 
.1 іирмх ючі і ІІ1ЧІ
Тії! У< : воєн протлягають ру (и'ння шкьі на кошт держави 

А А'НДі і-радіїка-іи. дамісіи. ПО- ш 
в-*--ти бо|нт/іу н|ніти уряду да ;

натнм, що побнралп менше Ці 
її. ми годину, ІІІДВНСІІН-НО .V1;, ;

а т-'ііер кри'і.пь ті 
mi lia у- ю горлянку — РЯТУЙ 

ИИн іИТА II \ [ ПІЧ>П \

а мі па у.іа ті гроші.
І- і-pu дика пі, що ». в її (ні 

воді РІП, вже вичистили її ка 
то дна. І tu рд іс ні р-'іі, па 

мсниці. обі таиову РІП ім< 6.ііі 
Голо- іііі а. сира

ки іа цім важко іапрациіканпм 
центом до тру.іяіцпх Капели й 
<’поту'іеянх Держав, вдіївяк-п. 
їх рятувати у-ЯКІ ІІЛІ «ОД II і уста
НОШІ.

українські школи на к-иит дер 
.каші, воші туманять у країн <х 
-1.1,их трудящих Рі шок- Піко 
тик- іі внде]іають від уі.р.іїи-1родгра-їилн 
ськпх робітників і селян оі-тан 
ній цент на Pill

У в і топі її. на тс українські 
іяне і і |мібіті,цьді Західиьої 

БОРОТЬБА ЗА РОБІТНИЧЕ- 'V-крнїич тнули клич:
III ОДНОГО ГОТИКА ні: 

IAKW11A II МІСЬКІЇ ПОПІВ 
! ЙДКМі і 
Иі 'ііКіі P-1

Українські трудящі Канади 
й Спмучених Держав мусять 
собі поставити іштяшія відкрн- 

II чиїх руках ваходить-'Я 
дярад П|ии-віт». Рідня Школа, 
ктнп ративії, усйьі па|юдні до
ми. чіпа-тьні на Західній Уьр.і 
Тні? ІІс|й'Д ким тр-'ба рятува
ти їх?

Просвіта Час Найбільш-- ро- 
І і.тужень на уьраїні і.кііх ісм 
іях, які уярмила Польща Про 
світа мак 3.12-У читалень В тих | ІПТН1РІУ ІІИХТПТУ”

на про і;J-її ііж до|кігоцішкк'Ті‘И 
УНДОдіади- що їх аяшісав нафтяр І .учіть 

кий ін- РІП
СЕЛЯНСЬКУ ПРОСВІТУ.

що мали ni'jH' i страііі.омГак само цілика. пі диіюмагакггь Иілсудсько
му пвч-']ісд Рідну ІІІкоту ю да ний ihi'.ijhiïi іа|іуііоь 2-іпип'р

ХОИОЇ КНМІ-НІІІІІ РІП їм вулиці
І .ціJ>а.і йде іаваятий бій к-а ! ( '|,К.\ 

дсм.іях -taxiдикії Ук|ніїни 
П|нн віту між українськими се
лянами II Іюбітинками і ОДНОГО 
боку, а ук^йїіісьйімй панам 11 д 
УІІДО-|>адикильноге табору, 
другого 6<йі$і_^-Українські с 
лянс й |м-бйтннки кіідвнпіу.тн 
к. ІІІ'І

то .м
У БІЙ :
ЬІТНІРІУ IIріІІ'ІІІТУ

ЦІ'Й КЛИЧ біІ|ЮТІ,бП III
ІЯІІІ-І.Ку |||юепіту му

сять ПІДНЯТИ Т-'ІІ. усі Тру ї ПІЦІ 
Канади і і ( 'інілуч-'К-їіх Д-'і-жав.

Головна К--|-уючіі Рада Тонн 
І-и- тва Допомоги Нидію, іі,йому 
Рухові на Західній Україні imp 

іине її і-обітшг під ки іак цей і. m-і в маси т|і\

t і І.риття пуб.тичвих 1111.1 І на 
кошт держаки, 

м ив на ію*:іі 11- 
ти Радянської України

to дбільшсніїн ; Гявапсра у • Іьнпві одному сію 
поютівля про ' якові члена Головної Уні-іпш 

і-к-ііі теж фіі.тшуваїїня кіш
Іи|Г"І'!,|н,

ІІІІ-І-

і ііі та ні' іагии увіїоня Г|»іін-й в
ПОСТАВИТИ КРАП ПОЛІТИ

ЦІ УНДО-РАДИКАЛІВ В
рідній школі.

і.ін-ову книгу н крадіж гроіні-и 
її кншіїрні РІП, Про усе те 
ІІІІІКГҐ1, Т|-у іфцг ЗіІХІДІІЬІЙ 

Трудяїці Західіи.ої Ук|-аїни України іі саме тому підняли 
постановили д|ю6ііти кінець клич:— 111 ГОТИКА НА РІД 
панській ші.йтіщі в Рідній 11V ШКОЛУ.

ІА < Б. ІЯНГЬКіьРО

\ краінсьь і 
ки но імі.кіиих чіпальвях ію х-> 
чуті, 1111. ІіІ'іуіШТП 
централі
Bii.nmi.iii усього 17Н 
- в- ю вкладку до цснТ|іа.іі Про
СВІТИ
ськпх ьтінжіїї,-, що їх видав ІІ|иі 
світа. Ні' хочуть ІН'рс пі тачуин- 
III ПІММ-ІІІТЯИСЬІЛІХ, ІІІІІІІІІІ І.Ь'ІІХ

читальнях нараховуктьея нарад 
40 тисяч чтенія На тих Ю іяшнх по ньому боці океану
тисяч членів припадав усього 
до І тисячі української інтелі
генції, Jмчіґі а членів читалень 
Н|кіі'іііти — ц-' самі у і.у-а ін--мі 
І І'.ТЯІіе Й (ЮбІТІІІІКІІ Іите.тіґен- 
ИІИ П|ИІЄВІТЯНЄЬКН. ЦІ' СИЧІ по
їш, адвокати, су їді, покутні 
шм-арчукп адвокатських та - у

III оДІЮІ о ЦІЛІ І А НА Школі і иоставилі) клич
чині. ієні. 11 aim ько попівську про го гик \ ркакшйііому
-піти, вчи, ГНІТУ !

; -V
a LOK ДО III Цей К.ІІІЧ мусять И-ІІі'СТИ Дії

На 1.12 Нріідовжи- 
тн страйк, чи вертати ю робо
ти” і ,и|ім иоАочі беаробітішх 
иосітінїьш пікет лайну коло са
лі, і-' мало ні і-їутисі, голоси-

іі труднші і 'поЛучеіміх Дер
кав і Кани ііі і теж скалити ріг 

і трудящими Західний 
III ОДНОГО ЦІЛІ

МИ допоможемо ПРИВОДИШ РІДІЮ
РІДНА ШКОЛА ІІК Ь .мім 

РІДНОЮ УКРАЇНСЬКИМ України 
' ЙІІІіОИїТЦ ТРУДЯЩИМ МАГАМ! У І'.ІП ТА ПА РІДНУ ШКОЛУ! Ill 
- І.ЛЯМСЬКУ

ПІКО
УКРАПИ ЬКІІМ III

II-- хочуть бніатн попів К\М І ('КЛЯПАМ НА ЗАХІД 
УКРАЇНІ 

роьітіш'и:
НИК ЧИТУ!

ПІП
ванті і і;-'д-чіусіїї.ні іо го юсо 
ІІІНІІІН
тінь принести до поїаду, при 
ПОМОЧІ ПОЛІЦІЇ, Ці'були 194 СКО- 
біи, а авга.дьпс число ст|іайку- 
тчих ЧІІІ ТИТІ, (ІКІІ.ТО ГіНО.

Ц-- ньндув, що Jіобітшікн д|ю 
.«уміли вже Д|ІІІД.ТІІЇ'У політику 
|ІІ)бІТНІІЧІГХ |||І-II І,-'|1І П І ВІДМОВ
ЛЯЮТЬСЯ с рухати їхкіаіго її ропо 
ту. Буде НІМЦІ' ОТІНІМ дійсним 
доказом: ЩО Ліга Робітничої 
С.дтети в дійсно робітнича бо
йова КІНІЯ І ЛІІІІіе ПІД її II110110- 
:нїм страйкері стають іюбіднн- 
ками у страйках. О нона боно 
вию тому, що иіідііачні її П|юко 
ліфі -■ самі |іобі'мшьамн і обо- 
І-оняють лише і-обітничі ІНТС
JICCH
ЩО МрОНІДВІІКИ ЛІ'Ь НІКОЛИ III' 
ІІОШ'ДУП. угодової політики .1 
бо--ами, як ц-' |юблять лідери
бгі ІВСІ.ЬІІХ Т|И'ЙД-КІНІЙ, такі, як 
Мор, Мошер, Гіі.міісіін та їм но 
ііблі д ПІНІ, як міі-tcji в. А. 
ІІрічард

ЗА РОБІТІІІРІІ'Л'КЛЯМСЬКУ
ШКІ ». IV !

Таким чином ук|іаїнські tjiy- 
допомигатн

ІЮДНиІ її ЦІШТ A PH АКЦІЙ 
ІЮМУ ІІРоНоДііВІ РІДНОЇ 
ШКОЛИ! МИ ДОІЮМОЖК 
Mo ТРУДЯЩИМ ЗДХІ.ІГІІіОІ 
УКРАЇНІ І ІЮВКГТІІ НИЗ- 
ВОЛЬНУ І'іОРоТЬЬУ З ФА- 
ІІИІГ'П ЬКІІМ ПОЛ ІМ'ЬКІІМ 
УРЯДОМ І його УКРАЇН 
( ЬКІІМИ .11.0КАЙМИ. ЗА
українську робітничі:
СГЛЯІІСЬКУ ШКОЛУ.

І'и. пито h'i jii/ючи I'iiiJii
толі >ші ічі а з у

І. .’ІІЩНИІІіКІїіІ, 
СГ /./Є WII/I.

Все, що компанії вда
дсіісььтіх канце.ія|іій, директо
ри банків, аеекуїмційннх ниті ГЕТЬ УНДО-РАДИКАЛІВ, РОЗТРАТНИКІВ

НАРОДНЬОГО МАЙНА, З РІДНОЇ ШКОЛИ! уп 1" і'1 ШІ ",м ш,,ат" 'ію'мі
на іс, щоби вони далі іі|мі 

Нав'їания в РІП нічим і надили свою подшейську рун 
в гчіцьку |Юботу на землях Захід 

тої Уі.'раїнн,
Що ж |юб.їять ватажки Рід 

і'< h учнів ще більше надь- мої Школи? Вони оце .нині ви

інші ві іка.іалііеяЦІЙ, ПОЛЬСЬКИХ ШКІЛ, ІІ|НК|Н'Є0
Усі їм на і пахиJHI II учителі 

дяііи-я в табо|й УІІДО-|іиднка- 
лів і явно спів|юбггннчають л 
У|шднм ІІІ. н у іського та його

Рі цін Школа. Вона і. тише 
“рідня" но ва ші, а но свойому 
.'.місі у, ота Pi ma III кил,і ,. ні г

Торі І
ін- |чн:імт.ои від її а нч а її н я 
Н'ітиььтіх нубтнчнйх школах. 
А навіть і’ РІП чімучують навчи110 ІИІІЬЮ.

Гал інший виділ централі 
IIjhh віти склмдіїоти-я .1 найііі 
иеклішнх вщюгів ук|>аїиських 
робітників і селян, і:іійві|іііі 
тих лижній польської цілими, 
ШШВІДКрИТІІШІХ ціжувачів НІІ- 
анатьною руху на Західній 
Україні. Головнії іі ;ш|ісі,н>|-
111 и н-m ти. МнТа.іяс. вчас ії-ідів 
Н|ЮСВІГН у Львові ііІДДіо: в ру 
ки паїіції ук|іиїигькнх робіт
ничо-селянських дслнґатів. Від 
1920 |юку почавши, Гадовіиїй
ВИДІЛ IIjHB ВІТИ Щ0|нжу I,'. Ill'll' 
собі на допомогу хмару полі 
ЦСЙІ-І.КИХ шпиків і вмунді|юни- 
II,V пми-ьй» ІІНІІЦІЮ І НІ І 0X0 

рОІІОЮ ПО.ИЦСЙСІ.КИХ багнетів 
иаімі і Іі|юсвітп радять на 
аїздах... Усіх делегатів ні і 
сіли ьких чині тій. і менших
МІІ-ТСЧОК, ЯКИХ ВІН ІІ.ТіІЮТЬ низо
ві читальні на загальний зїзд 
П|юсвітіі, ук|іаїиські паки "м|аі 
і'ВІтжі*'" наспіл з паті цією не

KJUI1II.M ІІІЦИІЮМ ук|ШЇІ> І.КІІХ 
тру.иіщнх -taxiuiu її \ І, І ції II11 
е- питання : Хто ь іпіхпніш
КИМ ТИХ ИИру ТІІІ-ЯЧІИ дітей і 
МИ ТОДІ II Рідній Школі? Рід 
ішю Піко.юні править уіит ь nu
ll і ІІІ’І.І.иіі й УІІДІГ|.адш,;і.-|ЬН1ІН 
табо(і. І! і-a мій головній ynjia 
ні РІП і попи, діі|н'Кто|ні, 111 -о 
ф('СО|іІІ, вчителі й один дяк 

Іасопис,
УНДО“Діло" і Зо липня ІУДІ

|>Я,!И ДО СПІЛЬНИХ І IIІ ПІД, щоби
обюііорпти поліпшення страіі 
ггу ІІ епюрптп обі: цінний ф|ЮІП' 
! 11 леї ,11 ба І юні в деревної інду

сі ,І)Ю |І-Т0|І|«.Ю, . ПТС|ІІІТУ|ЮЮ та слали В ЖОВТНІ ДОЛЙ]ЮХіІПІН в
ьдк■совокі політикою, чим в су Спатучені Держави іі Канаду, 
то ПОЛЬСЬКИХ нуб НІЧНИХ 1ІІК0- щоби MIIHTM.TII rjwmi ПІ.Д yKJiaïll

1-І.1-ИХ [ИібіТНІІКІІІ І НІ'ЗІІМОЖІІІХ
( т. ІІіцш

ІЧІ. І шш.ІІ1Х Ірії
«і Ра нив і ту Ук|іиїиу і: її її 
ь в школах РІП скаженої

І la ті смільні наради лнііро 
пісно ито|іні-джоііе|іа. ш 11 у.то
го, щоби взяв участь в спільних 
юізійннх Нарадах. Само собойї, 
II,\ тій іаьтіх ,ііШ|і(іііісць їв- iijiii 
ннмас іі на наради не явився. 
Одначе, робі і ія|і,іг іі без ііиііїі 
..робити те, що в них, було ІІІІ 
меті

ЩО ПИШЕ РОБІТНИЧЕ-СЕЛЯНСЬНИЙ ЧАСОПИС 
ні00.'"уряду. "їуГнавчат'д, “НАША ЗЕМЛЯ” ЗА ПРОСВІТУ Й РІДНУ ШКОЛУ
Мають повну свободу рухів, а
ті іі по накиду своєї рідно- Робітничо - селянський часо фашизму, клерикалізму і назад
нії,ідіго: влади вивчають на її пис зі Західні,ої України "Нан .і ництва — а для себе теплі гні-
ді ; ' 11 і 11111 х і", і n-х її in проти Радим Земля", що виходить v Львові ідечка і добрі платні,
и киї >'к|іііїііи. І1анк|іящс січ.', пише 8 листопада: Отже пани УНДО-раликали
чіпь 11 |*о то. що учні одної ті,о “Своєю господаркою довели хочуть, щоби їх рмтуваїи і да- 
іи PI Ц \ • 11 ноні и|іптсстуиа.ти і УНДО-раднкали всі інституції, вати їм гроші, щоби вони даль- 
г І !|:іи ропі її і «і і и "чсрноііого одержувані народнім грошем, ще могли вести свою руїнниш,-
і pojiv на Ра іяисььдй N країні 1 до руїни. Центросоюз обкрала- ку роботу

"’іі 'от. і олії нього не нажи- ли, в Рідній Школі платять уся- мусять їм відповісти: 
і. і '.р'ібити ніодна нуб.пічна ким візитаторам, котрі вже ма- НІ СОТИКА РЕАКЦІЙНОМУ 

нільська школа

І можна бути ІІСІІІШМ
пю да сі'.піііііііи і

р.. подає, що їм іфотягу пятде
сять j ПІКІВ ісвуїішшя Рі ІіТГії 
Школи головами РІІІ були про 
фееори, свящі'ііннкн, ді']і,канні 
урядовці; економісти ти стуж 
бовіїки українських установ,- 

Рідна Школа наріїховує :: і, 
7 "ііі ч. н і ін. Вона родлоді.ія- 
піся на філії іі кружки РІІІ 
Круя.кн Обє інуютьоя у філії 
РІІІ. а філії влинаюти я у ма
ті juiv РІІІ ІІІІ ІІ І філій ьру.і 
кін РІІІ, що підписали мані 
фест “Украіпеькіїй народе", - 
2:1 адвокатів, 22 попів гп кта-

IІкра ди і і иідб) іііі'іі а вели 
КИМ студія.ІМОМ" ІІ ОДНОГОЛОСНО liyjl. шки

Робітники і селяни ПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ СУ, 
ДЖЕННЯ ІІОЛКОМУ.

Колмен, Алта.
2 листопада відбулося в ту

тешній місцевості масове ІІІЧС, 
на якому її 1*0*1 сетуви, НІ робіт- 
ІІІІКП IIJIOTH су Г.І.І-ІІНЯ полкому 
Kill». І la вічу промовдя.ш т.т. 
Дон і Стокалюк, іі|іііиодив ві
чем ТО І 'одиорі. П|ЮМІ)ІІЦІ НІН- 
|ЮКО ІІЯСІІІІ.ТІІ присутнім [іобіт. 
пикам, аііцо су тяті, полком 
K11К. iiuOHojiiiB ні'о атаку на 
ІІІІІІІОЇ КЛЯСІ! Тії і І УІ'Яіу на |Ю- 
бітннчу ь.тясу -та її віьінаїїяіий 
|іух. Канадське правите.IU TBO 
На маса стид і загнати компа|ідію 
в підпілля, щоби таким чином 
унеможливити К.іясоиу бО|ЮТЬ- 
бу тру ницих мас, або і і ут|іу і 
нити. І1|юмонці теж вика зали, 
кому служить компартія Й що 
вона бо|и‘ти*я mum да |юбітііи 
чу справу.

ПІСЛЯ ІІІІГОЛІШВ них її j m мов
відчитали и|ютсетну реюлю-

ііикі да .ікі.'іі,ненцям іаарі'іптова 
них 9 іонарншів і за усуненням 
98 точки закону, на підставі я- 
кою судить каиіта.тістичний 
суд полком і усіх активніших 
робітників II ‘революційному

/*о6ао/і.

У ї ї ванчіїї: ють державну пенсію, ше дру- ПРОВОДОВІ РІДНОЇ ШКОЛИ, 
ті іі ви ховай ті в РІІІ ирово гу, а Просвіту довели своєю го- ЖАДНОЇ ПОМОЧІ ФАШИСТ
ІВ м-я по тіивілк|іитіші|і на- СПо даркою до руїни. Тепер ОБКОМУ ГОЛОВНОМУ ВИДІ-

я.іьпін ті до і|іашнстської ІІо.ть 
ті і її уряду. Про цс, аре 
111 ІОЮ. II стверджує IICJICMII 
ї ї кий “Український 
Сунітський часописі і 
гіді ц. р. Мін пшне її j «і нан- 
чаїнія о іінховаин» в Рідній 
Шкоді в |ісдаі;цііінііі етапі та-

кричуть “гвалту — рятуйте”! ЛОВІ ПРОСВІТИ”!
І жадають. від робітників і сс- Так к інчіть і критські тру 
лян, щоби вони давали свій о- дяші Західньої України усіх \ 

І о ви* станній гріш на ті інституції, з 'критських трудящих мас Сію 
' Ч,‘Р котрих вони зробили твердині .іученнх Держав і Канади.

рухові
впуски «-ті. то силі пара і. роз
бивають їм голови, піддають в 
руки поліції на катування по ми філій кружків І’ІІІ, н у 18 
тюрмах, it,і В'.тєіТітііі 11 j км-іііі філійинх к|іужків Pill ютову 
на Й.ЗДІІ визначує ГОЛОВНИЙ ВИ- »«ть інжепери, ДІІрсКТО|ИІ, ІІІІ

см)ічукн. Такий іцюві і в Рі і 
ній ІІІкаїі

НА ОБОРОНУ ІІОЛІТВЯЗНІВ 
В КАНАДІ.

Арборг, Май.
Тщі. І. Стадник з А|»бо|*Ґ, 

Мни., зібрав на обо|Ч>иу ком 
партії *2.(і7. Усім я.і рттюдав 
цям, що зложили свої датки на 
оборону .іаа|и*штонаиих товари
шів, скла таю щиру подяку.

І. С—ші.
і Замітка редакції: това|іиш 

надіслав спис йменнів тих тонн 
|ііішін, що жертувалн на,обо|іо
ну компартії Редакція “УPit" 
містила усі жертви у загальній 
сумі, не подава,іа ііменків жер- 
тііі давці в, таї. само місгігп. у 
загальній сумі й цей виказ.І

ТОДОВИРНАЗУ ЗА 6 МІСЯЦІВ СВОГО ІСНУВАННЯ 
ВИСЛАЛО $1,260 НА ПОЛІТВЯЗНІВ 

ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

діл ліній1 типи, а.иижатів, 
Ц|иц|из0|»ііі, иі|Н‘КТО|»ІВ та їх-

Ініх покутних писарчуків І І.ур р|дИОН) ШКОЛОЮ ПРАВИТЬ
ГРАФ ШЕПТІІЦЬКИП ТА 
ПОЛЬСЬКА КУРАТОРІЯ.

кулів.
От н минулому році яа М ІДІ 

Й|кк-вітв у Львові нанкаю (іу 
дітку < тоя.іо до 4(H) }ю6ітіінч«

“Одно нині можемо ясно й рішуче 
ствердити: УКРАЇНСЬКОГО ДУХА В 
НІЯКІМ УКРАЇНСЬКІЙ ШКОЛІ НЕ
МА. МАЖАЛЬ, НАВІТЬ У ПРИНАТ- 

Другий відемниіі факт, який 
мусимо підкреслити, е, що в наших 
школах' лише вчать (чи добре, це ін
ше діло І. а не виювунигь. Оскільки 
€ виховання по школах, то воно не

Вінніпег, Май. •н хо і лопацької 
* 1.200.

І ни уратні и 
іїурл.уи.ш

І і «і иа іітия шів п о ч <• р с 
в Кипілі Товариство Допомоги КІ'О.Т до MulIP v Західкиїі N

Усією Рідною НІМІЛОЮ ІІ|ИІ 
вить граф Шслтнцький і його 
клє|і. Пін наспіл з по. іи ькокі 
шкільною ку|іато|іією настанов
ляє вчителів В РІІІ. ВІН І П|Ю- 
і’оннть і РІІІ усі перабські іу- 
иіі. Інспекторами РІП є *.вяз- 
кокі naïu'bi.oï шкільної кура-

НЇИ.сі'лвяеькнх дс.тєі атів, яких 
“іцюевітянські" папи не впу
стили досередини, а нацьковує 
ііалп па них поліцію й та |ям 
біганні готовії тим делегатам 
нн юних читалень !І|юевіт.

УНДО - |іадикальннй готов

Несповна ь місяців іічіує аж і

Бизватнюму Рухові на Захід- j країни вислано > 7 їіі 
ній Україні. Ного uchtjiu.ti того

і ifijii'i
і'і іДі іБНРІІ А-ЇУ вислалоiiKjvTbt» з вродіксними задатками, 

з нчшіонадьнокі кнхішво дітей ак іціи осІДОІ. є у ВІННІІіеҐу, В lia і рОШІ 1104' |"
предмет) виховання, лише на прн-

редакцію Сель
За той Час ТОДОППР , Риб на по 

БАЗУ неціло придбати понад| Львові,
•Ї.ІИ8І Ч.ІСІІЦ!, g тому числі є по Кон.тю, Стрию. СамбО|іі, Коло 
юнаки молодої повоєнної єні : мнї. Товмачі. Таї. само висла

ІІТВЯЗИІВ ДО T K'JICM v
Іуцьк.х

паді
ваз власті! мусить бути паньствове. 
Таке виховання ще більше домить 
характери, ніж їх сталить"—

KjN-MHHUi,

llllllllllllllllllllMlWllillllllllllllllllllllllllllHUу нііііііііііміііііііііітніїїіішіііішішішіішшіїїііііііііііііііііиіінііііііііііііііміі

ЧИТАЙТЕ і поширюйте

=
ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ РОБІТНИКІВ, ЯКІ 
НЕ МАЮТЬ СТАЛОЇ АДРЕСИ В КАНАДІ

Так пише про виховання ді 
тей і молоді в РІП суто укдін- УГА і

но ТОДОВИРНАЗУ на політ 
ВЯЗНІВ HIIJHH T ДО ТК'І'І'М в Груд- 

1]іогобіі'н. Тарнопоіі,

і іншії. Бувших УСС іі вояьік 
ю 2.ouiі. Усі ноші об- 

І1|ні виховання ; єдналися з робітниками іі сто- 
такс, яке за (кіз потрібне ДЛЯ і нть у нпереді к.тясошії бороть- 
BU.IBO.Ti.il ОГО руху трудящих 5ц 
мас Західний Ук)>аїнн, немає

І
І

“КЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР”І ська Газета ІЬОКДЗУ
Тілові і 6j>iiri.u;i і, Равічу, Ko

ІІІЧН'МІІІИ.ТІ Ілюстрований місячник Канадської 
Робітничої Оборонної Ліги.

В нему є точні інформації про арештування бойових 
робітників та nfio поліцейські напади на організації ро

бітничої кляси, як теж інформації щодо оборончої 
дія.тьности в звязку з цим.

Передплата: $1.00 на рік; 60ц. на півроку

— Пишіть до-------

Коди хто з робітників в Канаді зараз не має сталої 
адреси, а бажав би стало перепису ватися в різних спра
вах з своїми рідними чи близько знайомими в Европі 
чи Канаді, так наше Бюро радо годиться пересилати 
всяку почту, яка наспіє до кого ма адресу нашого Бюра.

Просимо перше есего повідомити нас, що Ви пода
єте свою адресу на наше Бюро та заразом подайте нам 
свою найновішу адресу, а мн вже зробимо для Вас все 
нроче — Наша адреса:

ромово, Ситими 
До Коропово, Г|іу;миіпдза іі 
Льі'-ова вислано вже по два ра-

Одним з наіігаїоіінішнх ,ші
іііниїв ТОДОВИРНАЗУ є уся 

= Кляси РІП вкрашують пани ьнми <тюсобами спомагати jhi 
5 і ГВОВС ВІ іерункі, пана ькі дер- «'ІТНИЧО-СІМЯНСЬКИІІ визвольний 
£ жинкі мужі фашистського уря- j-ух на Західній Україні.
Е ду, у всіх пани-твових святах своє завдання виповнює ТО До 
Е учнів РШ насилу ж- путь в цер ННРНАЗУ. Но цей час висла- 
§ мну та косцьолн. Щобільше, то ТОДОВИРНАЗУ на політ 
І ЯЬштсм важко іап|чіцьованого і язнів Західньої України, що

її мови
=и, бо і а м нанбі.іьшо том.іять- 

Иахіднівої УСЯ ПОЛІТВЯ-ІНІ II
На зміцнекня визвать-країни

його руху й ва політвязнів на 
Буковині й Ка)іпатській Ук|іа- 
їпі вислано теж посад 400 до- 

ТОДїфНРНАЗУ веде 
патітвя-шямн Й є

CANADIAN LABOR DKFENDER
Toronto, Ontario

WJOKMATIOÏ^M^ÏHAHCLAL BUREAU
Winnipeg Manitoba 

ііишіїїіітіііттіїїііііііііііііііж

ларів.
перешіску з 
стало з ними в звязку

g народниіго Г]юша УНДО-радн- томлятия в tkijicmhiix мурах 
= і з Ш ДІЮОЖІГНЮТЬ урядові ПІЛ ! па іи-ЬКі ї шляхти, і>умупеької

Room 308—331 Bay Street
niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiiimiiiimimiiiiiiiiiimiminiiummiiiiHiHmiitf:

000 Selkirk Avenue :—:

і

і
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Число 144.“Укт>Аіна»кі робітничі мстИ", вівторок, і грудня іаді.CrofOM 4.
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Чвсло 144. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. ВІВТОРОК. І ГРУДНЯ 1931. Г тпрона S.
-и&ЛАНИ ДУМАЮТЬ, ЩО ЗАМКНУТЬ КЛАСОВУ І" «і—* .

БОРОТЬБУ ЗА ГРАТИ Г7ГГ :vу
чві|>кн, нар) ч лелів іашіи.-али І 
к пні чаї- і мі kam-.ii.xH і піш і 

І1|>0 тг і .111 і-обі І і'ТІ,.

ОБЛІК ПРАЦІ ПО ВІДДІЛАХ ТУРФДІМ РІЗНІ ВІСТИШдомлеиня секретаря ЦВК ТУРФДІм з прані по відділах 
ТУРФДІм у Веланд. 1er Виндзор, Онт. і Реаедсток, Б. К.

.1er бридж, Алта. бо м ті голодові мі.л тиі:і-ти о-
ХТГ) НІГТЮ робІТИПЧУ Пр*ИТ |,-'І*ЬІ‘І '■ ■|"н'і ініім.

' : н тагвипри» товариш *а масово мощ-траційиі лави
іовгіуспся Про езн тгн напали ...! М> MIT1HI) OcapOOITlUiX І Твулп В рЯДТКЮ 1.1*04» робіт

ЦІ лиін ІІІ. ІЯ TWI1 мітінгу за „Ііь-ів і їхніх жінок Пули іі 
її*» усіх і .іііітн.їі.-тичинх нраі j іц» штутні товар її ти й іии-та j діти. А деякі свідомі ч/п-пп 
нах Шалі» зараз <-Т|«ітж* і* hii.iii перед f-вііі і уд. Проти йшли і-обі тоді з того Лойового 
|юр проти робітників. Волячі ; і<ж. Кн іі-[*-она поставили двох і урта геть кудись Таких 
ЛуЮ читати про МІНОВІ |аМЄТ|іІ І "і ПІДКІП" п< ІІЦЯЇВ, ОДНОГО пер- пін справді Треб* І! шрптн. 
ні страйкуючих майиерів в В-Іжанта, одного доктора її одного

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ НА- |верінуиіть, е велетенський Ідей- 
ГЛИХ СУДІВ. ний. економічний І військовий

наступ на Європу".
не навали в и- І ВЕЛАНД. ОНТ.

По отриманні зніту від W- 
кретаря відділу ТУРФДІм я 
Впин;.і vu довідуємося, що то
вариші й товмришки взялися за 
п|>ацю в орпшіяшіії. Н івіті 
шпистіз-я: —

бо члеяство збоЙД) жніло. Гє Hint їй
протестацІАимИ иітінг проти вргвгп-

"ЧГ.іово Польскс" повідомляє 
"Комміісти в Стрий, урядили 

демонстрацію проти дорвзович jс 1ктхІп І кропи і. ще і>аз иід- 
судів. I Ісред окружним СІДОМ І kI4>Cj1H>€ небезпеку "хрестоно- 
зібралнея 23 жовтня вечором еного походу більшовизму 
групи людей, викрикуючи nfv. ;,ІІ,оти Бироин. вимагає утвори- 
тидержавні кличі та розкидакі 111 ®АИИ\ європейську армію і 
чи комуністичні відозви Полі- Г-Іим> економічну та зомііншіо 
ція розігнала демонстрацію, , j ііогітік\- еврппеїіськнх країн, 
рештуючи при том\ кілька о-|як еди"и<' засіб проти "росій

ського нападу" комуністичної 
революції та остаточної 
белі єіхідньві культури.

Калері і критикує анархічнуі Терор П|ЮТІІ |шГ.І іничої к.ія« н третин разом зійшлоса трохи членів. 
Сим патики прмхоямлм, а члени все

якісь викрутаси. Освітив
занежИвиа. Школа також заззедбаиа.
не провалено кампанії за апмсуяан-Ч. іс
нам дітей an вколи. Учитала три
мають вже тільки на хлібі * воді:*

Me
_ 111 здазли-я, ЩО Чесно му робіт- в кас Відкрити иіки.зз навчанннв 

.1 сені. 6,1 ЦІ 11,1 «ііВЛЯВ, у би -wn-мічіа І яких СВІДКІВ нньові н свідомому, лу-чче ЛІ- аиглійсккої мови, до виш вчащає «
• ній Країні. К.ІИВ іі. М|*т ЯКУ міе таїїпа Лур.і.уа іія протиТПВ ї дати І.лобом ПО ГОЛОВІ ВІЛ ПО- учнів. Створили комітет допомоги
навчають 1 піші діт- й в піки Нм р-|иояа. ,1- хто з тих спід іісмена, чпч ичертирушпії з рпамн*“ засуджених товарній™ в То
лах. МІН ЦІ ьдіііїни ‘Фрі І.->11 і il! навіть їв був Присутнім На фііопту бопотьбн ронто й цей комітет вже працює, він

- 1 » лбржв $60.00 на ту ціль.
'І*1: • " *> V|TI"I.V. :,Г творять без Де моисш/аінт. Пресовий комітет юрганізоваио, в-

Ііі ■' |Ю|»ІІ проти P І ПІП МІ * I . І н. і ГIIІ ---------------- -- «мй првиюс досить добре. ЧоіАть по
і. ія< и в Каналі - вже буденнії Тої- Кндс|и-она міпякувади и _ _ хатах робітників і збирають нову й
мни ми до них і. привикли тюрму mi pu. Піти іумають, НЕ БУДЬТЕ CTRâHKOflOMUMM «леглу передплату та Пресовий фонд.

,- И... X -т. ,Л,м, ......... ж тим „око,, ілясову бо- Су Сейнт Мері, Онт.
"І""..... І" - ........теїюру. Як.у ,юті/.у І а вони помиляються. від «. по інфоркапм до Ст. Кетерінс. «
lia І ЖіШТНИ 1 'і ULIH В Ваг Т(И І'іИіііmil.il • І« т6|іИ„ІЗІк lit* (уяї'іс ( , і. .. існує Польське Робітниче Товариство.
І і» м-|и-і.ни. який Ті-нср нахо .ітіснять сені Лойові лави іі -, 'І'1 • 11,11 ■ ‘ 1111 11 11,1 Школі діточж иачмеляе 50 учнів і
Tint СЯ В тюрмі, linen I.I.VI КІТ І-П1ІНІІІІЄ Ітл іГорНУТЬ болютьбу . ГІЯ' 1УДН влаети висилають провадиться досить добре.

ттягато Лі- і|юЛпних до праці па Ні днях ми отримали резолюції 
ГОВсрМі'Нсм.-у- дорогу. Платню І2-го Зїзду-й пороздавали по одній 
обішлють mi :ю II ' на годину ,oniï wi" *а|,ітет,м* * ™рез CIUHKt'

, . ють мітінг відділу ТУРФДІМ і Жін-
■іа харч ПОПІ,„0,1. И 1.-ПІІ0. вешЛ „ ,KOWV започаткують суді-
Л h ,-и:і ТІМ платні, ані харчів катання резолюцій b зпау".

Оце* звіт вкяаук нам, як не 
треба в організації п|ювадіті 
П|іаиі. Товариші заміець взя 
Тік-я до праці, щоби придбати 
до 0JH"*іизації нові сили, так во 
іііі заімті-рссіиіані більші- мали 
МИ, особистими, міщанськими 
справами. А вже таке, як но 
прибути членам па П|юте<-та- 
иіїшип мігіїн" проти аршіїту. 
вання ііаиміх пе|и> іових товари- 
піін, яких гноять в тюряі ла ін
тереси працюючих, неіі|юети- 
ме. Так що ж це за члени, як 
їх гніть важливі справи не ін 
гі-рссуктті.? Краще не мати 
таких членів.

За всяку ціну працю в орга
нізації ірт-Ла мапранити, а та 
ким членам сказати отерто, 
або стояти ді організації і пра
цювати для ]юбітіііічого руху 
або країні- оставити її і їм- носи 
гл назву члена робітничої орга
нізації. іі і рудні заїде до вас 
ті варінні організатор іі при ііо 

трсЛа иа. іадиа- 
ти нею 0]н"аі:ізаційну нрац*і та 
ііоі-іаріїтін-я придбати нових 
сім до організації.

Іі 1er Виндзор і нрака з .ти 
стоиадоіпім комітетом стоїті, ио- 
гано. Шкода, що ми під НИК 
були подали в газету про їхній 
розподіл праці на листопад, бо, 
як видно з ті-пі-рніїиого звіту, 
поділ зроблений добре па райо
ни, але на тім і закінчилося. 
Вину ек.та дають на голову і ці
ло певної міри оправдано. 0- 
праи.іано тим, що цей голова

сіб".
заги-

СВЯТИП ЧИ ПОЛІТИШЕН?

НЮ ПОРК, 2R листопада.
Як тільки Едгар Волос, видат
ний новеліст, зліз на землю з 
корабля в Ню Норку, репортер 
запитав його:

АВСТРАЛІПСЬКИП УРЯД НА
ЛОЖИВ ЕМБАРГО НА ДЕ

РЕВО З С.РСР.

КІ'НБНРА, Австралія, 12 лн- 
Ф М Форд, австра-

торговлі і 
мита, заявив сьогодні, що Ав 

Нн не можете вважати стралія іаключитк торговельні 
святим того, що ходить по ' договори і іншими країнами, 
Лондоні без штанів. якщо Велика Британія і Кана-

Чи ви вважаєте Магатмх істопада 
Ганді святим чи політиіиеном ‘ ЛІЙСЬКЙЙ МІІІІСТСр 

Полос ВІДПОВІВ
р\ іа те, що смів домагатися ц|нггіь свого кляеового поргіпі 
дія бі-:і[*ібіТНИХ харчування, І UjMi ijтич нчпг fMt.iHftoHH

ФАРМЕРІ СПІШАТЬ ТЕЖ НА ОБОРОНУ 
ПОЛІТВЯЗНІВ КАНАДИ

за іі гроті цемас.
ІІаночатку лііі-яня жовтня 

І я.мі ТУШ 3 <\ Г. Мері ПІШЛО

д-і не скличуть ІМІІеріЙЛЬНУ кон- 
ферениіні в ікійкороттім 

Між населенням

ІСТ ВИНДЗОР, онт. V
часі

ВОРОГІВ СРСР ЖАХАЮТЬ 
УСПІХИ ПЯТИЛІТКИ.

.3 Тї-т Іїпплзор попілом.іяюті. 
нас товариші, то йоті вироби
ли Н ІЯК ПОЛІТИЧНО - ОСВІТНЬОЇ
праці пс тільки в 1er Виндзор, 
але для цілої окрупі. План? 
ипріїбив Окружком ТУРФДІм. 
який мак свій осідок в Іст Нин- 
дзор. Плин Провадження праці 
ДОСИТЬ добрий і ЦВК пдобрив 
ЙОГО. ІІІІ Лізшії приходять 
члени, хоч не всі, але все ж та 
кн частина прихо.діт.. Иігге 
тошіриіиок на іккиіих бував 
дуже мало. Коли спитати їх 
про причиїпг, кожнії старякть- 
си оправдати ссбі- лиманиюю 
працею.

Мері II тутешній ОКОЛИЦІ пере ЧИ) рооїтНИКІВ
жіпіііюті важку кризу її за гі»о- і Оу.-ю що іі ті робНііякп зяетрйі- 
іпі важко, так ми ітрішімй гуііпли іццції іа.),„іід харчу

Впомітя тея т свої гроші кра 
тяго. І ія це прогияно їх з po

il встралії
І іенує переконання, що Айстра- 

у Берліні вийшла брошура -іія міітерія.ікно дуже потермі- 
відомоі'о “пациі|ііста'‘,' ідейно- -!-і за снові

Сейнг Енс, Онт.

•с" Ми оірима ці відозву від 1-І 
І’ЦТ іі від ІїРн.ї в справі прид

баним оборонних і|юаіів для за- 
а|м-ттонаннх rOitajiimiiK з но. і- 
І.ому К1ІК, ЯКИХ Папський 1-у І 
обвинувачу •: В приналежності
10 незаконної організації. Дна-
юік же, що ICI ІК існувала вже Але були н такі, що ставилися 
І піки ми в Канаді, була .вмлііі по 
пою, аж ммпп |юку нагадіии 
собі клала її,ті піни к. іясн мри 
“ін-ііікііні к і к” ICI і К и іаа|н-ш 
тупала іі іі|юві ціпків. Даарс 
нітувікія в той час, коли в Кани
11 і-і.їжомічнн криза сягни пер- 
хя Ламі ні і іі.ч І‘ИТ емріпіив 
взя і и участі, в кампанії оборо- 
іііі компартії ііерої атакою іііі

IJBIIOÏ і. ІЯІ ІІ. Ми ІН ІрІН.ІІІ ІІІІ-
симнеред тоїаріп-ьку забаву на
ту ціль, з неї прибуло $8.10. та підносяться вп|Южо ю ви 
lia забаву ту прибули товари зисльної справи усіх трудящих 
ІІІІ І ДоіІМІ.І. ТІ гроші передя Мис, кличемо, іцобм залппіплн 
III МИ ІН головної КВВТЇІ||Ц горожо до визвольної сітявн 
КІЧ 11 і- То|няті.

Ні.ПИК МИ НИріІІШЛІІ цілії до 
фармерів, і-розясніті справу, 
ніщо су інті, робі і ннчо фармер читання 
і КІЛІX ІІ|НІ|ЙДНИЬЇН І Цромоіштн 
ю них, щоби допомогли справі 
оіміроки заарештованих товари 
min. Та іараз незаможні фар мерів.

їсти тям не

ЛКОЯЛКНІСТЬ добрати гід фїґр4іс|ііп усію, що но 
ни лапаті!муть. Ми тик і ,і|кі 
би їм. fly.ni ірармсрі, що кли боти, а за ні.юмії ячну тяжку 
III свої ПІДПИСИ па ПОДІІНІІХ ЛІ Пріти' їм ІІВЯЛІІ ЧСКІІ; їм різні 

елях, ні ік|ініо ставили, щіі по ' Уми, ві д нн ц. до $2.10. ІЧчнту 
іііі іЯюті, на обо|и)ну кпмпііріії • j'rtiio-iï забрали за їхній пере-

"ІСКІВ Вони ні- приняліі. 
Вериулиси ДО Г. Мері і тут

го творця пан-європейського- принципу, ми основі і:КОГО уряд 
плину, графа Кудснгова-Калер- 'давав 
гі. Цю брошуру 
питанню про більшовизм. Но
на остаточно викриває антира- 

ролю "пан-Еврони".
Калегрі пише, що СРСР t “ви

ключно потужна організація і
ЩО ІІЯТИЛТІНІЙ плям, який

першість бритійеькій
го допомозі вам торгокії 

Форд зазначив 
австралійський \ряд накреслив 
вже регулямін про наложений 
тарифи па ломппіг, яку ііегай- 
мо нриміииткен,ло імпорту де- 
рев.і і Радянського Союзу.

присвячено

також, що

ДЯІІСЬКУІ ІЗ
рщко до 

поки і і-pu і 
КпІІОМІчЯбі кризи.

Усім тим жертводавцям, що 
склили свої датки на оборону

mi clip,ти, хоч самі
пп і. іііі собі тій ар с випмнниюткоя повної, иа.їі-жгої 

їм платні. А її- чи дістануть
не ННЯТІІ.

за-

Біі їх місце пласти збіраютк 
другу армію з безробітних. І’о УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!заа|и-штог.аиого іііі. ікому. ви 

скалуимо щиру4 подяку за іхп». кітиики повиїдні вже раз собі цс 
добрі' ді.іо для визвольної епра ім-ні вімптії, що бути страйко
вії. її незаможні фармері. Що ломим недобрі'. ІІовішмі не їха 
ЧИТЯЮТК І ЦС буржуїілгу Пресу Й ІИ гуди 10 роботи. Треби до- 
і не Черпають Сііої ііропіробіт-1 иомоїти виграти страйк, бо бо 
ничі і іі|нітнфя]і\іе|н'ккі іумкіі рптьби ст]іайкз-рів г рівно-іасио

Й ІІІІІІІО»і боротьбою.

Пресовий Комітет занедбав 
А mu- в ІШК ііо-свокі ирам» 

іГідомляли тс перед .дистопа Товариші й Товаришки!
т г к'гГІИиГ по;*аемо Рял «ітінгів. що на них буде промовляти 
т. І. Кізема, який повернув з СРСР. Мітініи будуть відбуватися 
в такому порядку:

Кі — У •'"тором. 8 І середу, Ч грудня.
— в ,,ЄТВЄР- *0 І неділю, ІЗ Грудня. 

ЕДМОНТОН, АЛТА. — в понеділок, 14, вівторок, 15, сере
да, 16 грудня. к

ЕДСОН, АЛТА. — в четвер* 17, пяннию, 18 гдудня.
РОББ, АЛТА-----в суботу, 19, неділю, 20 грудня.
*УТГИЛС, АЛТА. — в понеділок, 21, вівторок, 22 грудня. 
КЕДОтІгІ, АЛТА. — в середу, 23, четвер, 24 грудня. 
ЛОСКАР, АЛТА. — В пяницмі, 25, суботу, 26, неділю, 27

дом, що вже иоорі шіізувікдіі |ИІ 
йоті іі прапкіиїть. Та коли 
прпйпілсн-я працкітіти, тоїіііріі- 
IIIі ту njiaitin занедбали. ІІп 
брали одппго тоїшрпша на го 
лову й на тім скінчилося його 
голову ви нн я. Потім вибрали 
друї ого і за, від і ого часу при 
ця пішла скорішим темпом, 
і’ашшові комітети н]іацкжіть. 
але не ві-і члени беруть участі, 
в праці. Така сама була спра
ва іі з кампанікю на “Во[ікера". 
Цей самий тмшрнш, що занед
бав працю в листопадовій кам
панії, був і тоді голово*і. Що 
він ,і|юбпв, гак тс, що роздав ді
єти на збирання переди.тат і 
на тім його праця закінчилася. 
І не мак наливатися зворот на 
шлях класової бороті/ні?

вони: кора.і іівііми фразами, 
але на ділі показалося що при 
ні всмак Та все ж таки їв.7, ,'ічіін
можна оправдувати » товари
шів всіх, бо коли голова занед
бав працю, так треба було за
раз спочатку змінити голову 
нрескому. а то нього ни вже ма 
пі досвід з кампанії на "Hoir 

к<‘ра”, що цей самий товариш 
іініедбав її. Все ж, ми віримо, 
що товариші підженуть себе 
доі.-iniuf місяця іі кампанія вий
де успішно. '

Іі місяці грудні товариші по
вніші попести активно прищи 
•а придбанням ч.лсіх-тва до ор- 
ґанізації Т>Т‘ФДім 
комітети, коли ііс попрацювали 
як слід в листопадовій кампа
нії, то нехай тепер попрацюють 
в грудневій за придбанням 
Членства іі за розповсюджен
ням КІІИЖКП.

БУДУВАННЯ НОВОЇ ДРУ
КАРНІ "КОМУНІСТ".усіх тру ІНШИХ мас, кличемо, 

щоби л.ідпшн III снродажІІК' 
буржуазну и|ііч-у, а взялися за

іюбі і ітчо і|юрмср ! знала за потрібне збудувати 

ї ї киї, а тоді її зрозуміють, чому нову друкарне для видавництва 
їм самим треба і-тавати в ряди ; “Комуніст". Цю друкарню у- 
робітнпі.їн і нс інможніх фар- ! статкують машинами тенеріш-

/'. ІІІіЧіІІ ЧГЇ.ІЮІ

Рада Народніх Комісарів ви-

грудня.
МАВНТЕИН ПАРК, АЛТА. — в понеділок, 28, вівторок, 29

і дудня.
X

Тов. Кізема, як делегат до Рад. Союзу І як організатор 
ТУРФДІм і РЗТ, роскажс вам про положення в Радянському Со
юзі, де він перебував і відвідав багато фаїїрик, різні Інституції, 
зазнайомився з сільськими колективними господарствами, при
глядався соціялістичному будівництву. Також буде говорити 
про значіння ТУРФДІм, РЗТ, Друзів Рад. Союзу І ВМ)Л.

За місцем І часом слідіть за оголошеннями на місцях.
ІІриходІть на віче громадію. Переказуйте своїм знайомим.

ньої друкарні та машини, що 
їх має дати видавництво "Гіран-À
да

КІ’іі.Т. що обороняє усіх бій 
піп інібітничої к іясіі, що їх а

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ КРОЛ Уряд доручив Наркомфінові 
[передбачити на 1932 р. потрібні 
асигнування на побудову цієї 
друкарні. ВРНГ доручено пер 
дати під будівництво друкарні 
“Комуніст" ділянку,

1er Кулі, Алта.
[н-иїтовук іі гноїть по тюрмах
панівна клиса та її уряд. І
Ііррмавлялп ще на тому вічу
т.т. Ма нтій и мадя|м ккїіі, Ха
рик в англійській мовах. До і___ ,

розпочали будувати газетно- имнлу Мчі, І вписалося того ' •журнальну друкарню, зі всіма ЛИН ІІОІМ.І !0 членів - 1 - 1
будівлями, матеріялами, устат-

Районні
2 ї жовтня ми зорганізували 

ві.гііл КІЧФЇ в тутешній місце
вості. На мі гіні у тому промив- 

Д|ЮМП»ЛЄр і 
Нсріїїиіі промоїні» на 

англійській мові тов. МекДо 
піл і. Нін загоіюріїв її|н> сучас
не економічне положення іі Го-

Z

РЕВЕЛСТОК, Б. К.

Пас повідомляють, що в тому 
iii.ui.ii праця зовсім мрнупа.ія. 
Членство ТУР'РДІм і РЗТ яе 
ікті-рееунти-я організаційніїлрі 
і-ііраиамії, а, навпаки, потири 
Лівії Непорозуміння, СІІ.1ЄТІІІ і 
сііарки між iiwi 
ІІЦІМП.

Тоіііі|іиш нам пише:

“Відділ Рзт майже не Існує поза 
те, що зійдуться та зберуть вкладки. 
Відділ ТУРФДІм ше сяк-так пробує 
щось робити, але й то не так багато.

на якої
лили тварини 
Itctill. ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬШ 

ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДЬІТовариші, реакція піднимає 
Нскідп йде шалений

ІІ. I’jHUillHHil конанням тощо.
Будівництво нової друкарні 

ухвалено закінчити, протягом 
! 19.32 року.

і олову
нисуун па |юбіті:іічу кляеу іі 
тепер не смік бути місця в на
ших організаціях на особисті 
сварки, на байдужність, а всі

“НАНАДСНИЙ ГУДОК”смодіі|н-і,ку кризу в капіталі
стичних країнах, а головно в НА ПРОТЕСТ МіТІНґУ В ПОРТ 
Канаді, в- поверх мю тисяч 
бсцюбітгііх ісі.юдун, хоч усьо 
то в liana лі « но достатком. Ки 
мітеліі-тіічіііл к.іяі-а звалює у 
іісі-ь лмгар кризи на плечі тру
дящих мас, вирова їжуї систе
му масового вилин іжувітия іі 
Терору ІІ|ЮТИ ІюбІТНПЧОІ К.'ІЯСІІ.

Товарінн закликав |юбітни-

Зта газета освешает жизнь рабочих в Канале и рево- 
люционное движение во всем мире. Условия полписки: 

На год — 60 сентов.
На 6 месяцев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

АРТУР, ОНТ. домні я товари

Порт Артуд, Онт.

Н нас відбувся протест-мі-
ЛІНГ ІІ|ЮТІІ ПОСІКІСНОГО TCJHipy
капіталістичної кляпі в Канаді 
ла проти тих миртів, що їх вчи- 
ішла поліція на майиераХ у К 
стскані. 11а тому мітінґу було 

їли ікк-таніпн опір тому нами ве.інке число |Юбітників 
іанж капіталістично, класи іі бракушкю Теж і поліції. І ху 
«бкднувитп свої си.иі в іюбітнв- липнів, що їх оплачує панська 
чо-фармо|»-і,ки\ організаціях, к.ія- а, ісж бу зо більше, як ін 
Такими і. НЮ. І ці ї іі|м*юдом і иінмн разами, 
компартії Канади, що веде тру- Одгяче боляче «: н це треба 
лиш і міни на шлях бо|ЮП/Ііі за і-.ня витії. El деякі, члени її то 
повні- визволення з ііі і ви.ші-ку партііїні, що не бруть активної 
її гкету панівної клнем. участі в класовій боротьбі. От

■ Іаговорнв теж товариш ілю хоч би н в тому внпадк)

НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ ВІД
ВОЙОВУЄ МАСИ ВІД 

ФАШИСТІВ.

члени мусять взятися за актив
ну працю, поширюючи ідею 
класового робітничого руху ce
lte,т працюючих мас.

•v Померанії^ перейшов до 
компартії відомий націонал- 
соціялістськнй пропагандист 

„ Те це
В Зальцрегавені (Тюрінгія) 

на делегатській конференції 
представників пролетар

ських масових організацій та 
ряд націонд.і-соціялістськнх ро
бітників подали заяви про пе
рехід до компартії.

Г. Тс- За всеми справками й подпиской обрашаться: 

252 Palmerston Ave.

г&кр

Toronto, Ont
“НАРОДЖУЄТЬСЯ ДРУГА НІМЕЦЬКА 

РЕВОЛЮЦІЯ”
КОЖНИЙ ДОЛАР-ЦЕ УДАР ПРОТИ

КАПІТАЛІСТИЧНОГО ПЕРЕСЛІДУВАННЯ!
2.50

Німецький професор Ґольд- 
шміт помістив у буржуазно-де
мократичному тижневику дуже 
цікаву статтю про клясові бої 
н Німеччині.

В районах західньої Німеччи
ни нарахував ироф. Гольдшміт 
150 димарів, що не димлять, ба- 

= Вислухавши в неділю. 8 .їй- чив. як валяються купи руди,
Е стопада, "слїжби божої" в ака- що заросла травою, як сплять
Е демічном) костелі у Варшаві, мертвим сном домии-печі. Рів
Е польські студенти кинулися ночаено, росте революційний
Е громити єврейське населення рух працюючих мас. Проф
Е Багато витих шкіл і унгвереи- Гальдшміт каже, що не мав на-
! тет у Варшаві замкнені через віть уявлення про цей дивний
І погромницькі вчинки студен- і зворушливий перехід мас від
Е ТІВ паснвностн до боротіЛи Вже
Е Поліція арештувала багато нема більше страху перед полі-
Е студентів та передала їх шкіль- цією Дня 6 листопада помер у ! ОРГАНІЗАЦІЄЮ ВАШОЇ Ю1ЯСИ!
Е ним дисціплінарним комісіям. Робітники її робітниці гово- Львові старий політичний діяч.
Е Ці комісії звільнили погром- рили авторові так: “Роками вас етнограф та кількаразовий ре-
! тиків і студенти знову почали били нагавмн, завдавали ран і дактор "Діла" Володимир]
g погроми і кидали до вязнииь. Нам нічого Охримович

не давали їсти. Безробіття або 
смерть — нам це байдуже".

Нема більше страху 
Ґ ольдшміт. 
стримувати цих пролетарів, 
пройнятих буйним гнівом, що 
готові на все і мріють тільки 
про одне: — “О, якби вже зав
тра завалився весь цей прогни- 
лий лад!"

Сталтю кінчить він так: “У 
багатьох місцях я бачив і чув, 
як народжується друга німець
ка революція!".

пише 
Ледви вдається Скільки ви жертвуєте на оборону прав працюючої кляси, 

на оборону проти депортації, за визволення т.т. Бака, Юеиа, 
Бруса, Кара, Гила, Бойчука, Касіка й Поповича?Леї ПІСЛЯ “СЛУЖБИ БОЖОЇ” — 

_ ДО ПОГРОМУ.
КОЖНИЙ ДОЛАР, ЩО ВИ ПОЖЕРТВУЄТЕ, БУДЕ ДОПО

МАГАТИ ПОБОРЮВАТИ УРЯД ВИГОЛОДЖУВАННЯ й ВІД
БИВАТИ ЙОГО АТАКИ НА ПРАЦЮЮЧУ КЛЯСУ.

Вишліть свій даток ше нині!

гniinintttitiHtiiiimiiiniiiHHiiimiHiiHiiittiiitiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiimitiiiiiHii:

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ
І “КЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР”S
І Ілюстрований місячник Канадської 

"Робітничої Оборонної ЛІГИ.

5 В нему є точні інформації про арештування бойових 
і робітників та про поліцейські напади на організації ро- 
= бітнмчоі класи, як теж інформації щодо оборонної 

діяльности в звязку з цим.
Передплата: $1.00 на рік; 60#. на півроку

------Пишіть до--------

=
Е Імя І назвиско .

АдресаЕ ПОМЕР ВОЛОДИМИР 
ОХРИМОВИЧ.І

ВСТУПАЙТЕ ДО КРОЛ, ЩО Є БОЙОВОЮ ОБОРОНЧОЮІ

І
Е Виповніть пю картку, витніть й зашліть з грішми до:і CANADIAN LABOR DEFENDER

loom 306-331 Bay StreetI Toronto, Ontario CANADIAN LABOR DEPENSE LEAGUE
Boom 308, 331 Bay St. -— Toronto, Ontario

ч
\
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ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ У.Р.Д.! | відділу рзї у Вінніпегу 1
-ні——— 5

5 — відбудуться — =
ДРАМСІІІВІ УРТОК ПРИ ВІДДІЛУ ТУР*ДІМ 

------------ відограе ------------

В СУБОТУ, ü ГРУДНЯ 1931 РОКУ

БАЗАР В УНР. РОБ. ДОМІ В ТОРОНТО! |

І

р- І ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРИЩ 
1 В КИЧЕНЕР, ОНТ.

= СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАІІОМОГОВО- = 
ІО ТОВАРИСТВА В ТОРОНТО. ОНТ.

------------ відбудеться —------

1 В ДНЯХ 10, 11, 12, 13 І 1 rnwnM

s

І В НЕДІЛЮ, 6-ГО ГРУДНЯ
= в годині 2-ій пополудні.

= Вкладки приминатиметься від
І гол. 1-ої пополудні. Обовя-І- 
1 ком всіх членів і членкинь 

= прибути на місячні збори, бо е 
Е багато важних справ до внрі- 
Е шення.
= Нових членів

=
і
1
і
І
Е В УКР. РОБ. ДОМІ, 3U0І В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
І ВЕЛИКИЙ БАЗАРË дуже смішну і повчаючу комедію на 3 дії п. и.:

= Течи іовивідів. що їх іиміїнв о- !
E ' V
Е Т\'І*ФЛім МІ Його діяльність — н 
Е неділю. І !>> дня.
г М ине становище ДО ТрСІІДЮНІЙНОЮ ' 
Е Р> Х> — в неділю. П І рудня.
Е Чому жінка робіїнніїя відстала від 1

і .

ЧУДОкриниціі WWtWWWHMWHWрадо вітаємо. = 
Заряд РЗТ. І

: На базарі можна буде набути по дешевій ціні гарні _ ft у ю
— речі, а також чекатиме вас багато різних неспідованок та ^ житя в монастирських мурах — н
І веселих забав. До таниів кожного вечера приграватиме = неділю. 27 грудня.
Е першорядна українська орхестра, а в буфеті зможете ді- Е ,v<H,,ÎOK світової господарки в

_ , , . _ — стати смачну и здорову іду через шлин іас базару. . - = Розвиток світової господарки в тс-
а Такою чуда па Україні було багато за часів царської g ВІННІПЕГ, МАН. = часть в згаданому базарі повинно взяти все робітництво = періижих ч.кмх в неділю, ні січня
І влади. Після революції всякі нероби пробували ріжні s Е Торонта та поблизьких околиць, а в першу чергу всі на- Е Західна й східна культура — в не
І махінації викликати чуда, та клопіт в тому, то з такого = МІСЯЧНІ збори вілл. .уЖшсекші = ш| братні організації. Тих всіх робітників"та робітниць, Е л11Г,!„'7;Л,'х«оІ. „

S чуда виходило велике пшик. Ось тут зібралося двох дар- | ,ЮН{Д> ̂ .о'н'пдня “в’тдипГх 15 І котР' бажають прислати від себе річи на базар присимо | „ „„галістнчній системі - в неділю,
S моїдів викликати чудо, на котрому попеклися, не діждас- g кечеооу в Укр р,и, ші прихопи, 5 зробите це якнайскорше! ,, = 24 січня

І варта б^^ти^кйя^хто'люГіит^здоровсмїасмІятисяГ'Авіа- | ЯЛо" 4UC 1-і................. ........... ................ . .... .... ..............................І ліл^Г™ ^^.НкоТ"
Е тори цеї комедії рекомендують та бажають, шоби на ko- S
= медію ви прийшли самі та привели своїх знайомих, а |
Е певно будете вдоволені!

ПОЧАТОК ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.

І
ІПОВІДОМЛЕННЯ
І

УКРАЇНЕЦЬ
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М.. L М.С.С.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльноі Ради ЛР арів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon, Sask.
(Коло сіснарсьхоі стіції)

ЗБОРИ вссю членства > кр. іюб. 
мас орг, 12-го р.іАош х Вінніпегу, | 
іллбудмься > вівторок. 1-го грудня, 
вепером, під числом 754 Генрі н\ лиш 
Всі лісти з передплсіїою й фондом

S 2 і звіт з Праці 12-1 о районх мхсять не-
1 Ц|НИ МІСЦЬ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. Е тайно й ти передані д., .ІЄНГрального
2 3 Прес ком) Тому, обовизком всіх чле-
ЛІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІМІІІІІІїт НІН 12-го районX прийти на повиті

збори И З Дії І и звіти — принести з со
бою лісти Й гроші.

Заряд 12ио району.

uiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiii:
ВАЖНЕ І|Ь

Ê
ПОВІДОМЛЕННЯ І

Dr. H. HershfieldОцим повідомляємо всіх Е
Е наших дотеперішніх І май- = 
Е бутніх костумерів, що від Е 
Е 1-го грудня цего року 5 
І РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- І 
Е СЬКА КНИГАРНЯ ПЕРЕ- Е

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні дороби і 
хірургів. Говоримо по українських. 
976 Main 9т.. Соя.

Winnifcn,УВАГА! - ВІННІПЕГ І ОКОЛИЦЯ! - УВАГА! Alsianosn Ave 

Rhone», office 26 600 me. *6 163
; ; ВАЖНИИ МІТІНҐ чтснства 10-ти. 
\ '' район) українських робітниччо-фар- 
< і. черських мас. організацій \ Вінміпе- 
* Г). відбхдеться В ПЯІНІШЮ. 4-го ІИ-
, стопада. в гол. Н-іЙ нечером в Укр.
« Роб. Ломі.

НОСИТЬСЯ з дотеперіш- І 
нього її приміщення під Е 

_ числом 600 Селкирк Евню | 
Е до нового і більшого при- ~ 
Е міщений під числом 563 
І Селкирк Евню, Вінніпег 
~ Ман.

СТАРАННЯМ ПОЛЬСЬКОГО РОЬІТНИЧО-ФАРМЕР- 
СЬКОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

------------відбудеться--------------
1 ЯЕ-ЛІЦИЩІЯ-*
ІНим повідомляється ВСІХ ТИХ. ЩО 

к) и v вали типе ги їм Базар в Поль
ськім Робітничім Ломі, шоб зіолоси-,

; лнея за виграними річами. І інше про- ;
НЗДОШУЄМО Щасливі номери 

. І. ІЗ. .39, 55. 60. 91. 221. 267 «3. 555, і 
741, кої. 939. 997. 1229. 12..ч 1241 
1260. 1369, 1451. 1457. 1518, 1554, 1590 

; 47 і 1596.
І Всі. в кого є ці щасливі числа, хай 
зголосяться за річами до базарового j 
комітету, який буде їх видавати вож-J 
ного'четвер) а, в і од. 8-й вечсоом .їжі 
до кінця грудня. Після Я ipv ДНЯ б.І- 
зарком 6> де
нні 1)<ІНИХ річей.

, І. Кожної суботи від 2-ОЇ І ■Ліній ІІШІО- 
■2 л>літі, вілбуваєтьаєліцні.щія на до-

просимо всіх від тепер і 

адресувати листи або осо- = трони
бисто заходити на таку =! .......
адресу:
WORKERS and FARMERS Ê 

BOOK STORE
563 Selkirk Avenue 

Winnipeg

В НЕДІЛЮ, 6-ГО ГРУДНЯ 1931 РОКУ
В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

_ вівт.ркл, четнеріа І суботи
2 в і і 7 >0 нечером відбувається нііііро- 
5 Д'|Ж дрібних нових і уживаних річейСВЯТОЧНИЙ МІТІНГ
__ 1,1 ВСЯКИХ І ми,фін і і (Гір, і І, крої М|і, І них 
г шторі І!

Е Наколи баамісїх*
Manitoba Е річи чсрсі ііииіашю або мсрсне ті 

річи, зайдіть до нас

З НАГОДИ 2-ИХ РОКОВИН СТВОРЕННЯ І1.Р.Д.

Проситься всіз польських працюючих як також ро
бітників і робітниць інших національностей прибути чи
сельно І відзначити здобуток організованого польського 
робітництва у Вінніпегу. ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

ПОЧАТОК В ЮДИНІ 3-ІЙ пополудни.

СІїро.і.ІІІІ ЧІІ кмини

>нажати, що небажаніїь 
Базарком. j ПІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІП

AUCTION ROOMS
245 Dufferin Ave. WinnipegзабаЬа з танцями н користь укр. 

роб.-флрм преси, відбудеться в ЧСІ - і 
пер. 1-ю і рудня, вемером и мадяр
ськім Робіїничім Ломі її і 212 Мані- 

*=■ тоб« вулиці.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО 
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджуе всякого ро
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S. V. OZERO. LL. В

або телефон)йіе
55 189

, J WACHNIAK BoNut.i Aui.TiuNtLi» 

J M. Burak cashier N. To
І Перепроваджуємо ліпні.щї іикож на 

прокінціі на фармерські знаряддя 
І і X)доб>. Ike полагоджу*мо 

і скоро!

MAS CLERKaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiI ДРУГА ЗАБАВАІ іанцямм н ко- іІ ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕАР"!
їіщібуття Г

0 17 Royal Bank Blog., Winnipeg

бувш. Юніон Ьеньк, коло Ситі-Гоя. 
Phone 89 262 JI (115)

о чисельне 
Комітет Ю-іо району.І І

І 1

І 594 DUNDAS W.

ЛІІІІШШІШШШШІШІШІІІШІІІШІШШШІІІІІІІШІІІШІШІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІг:

5 ЗАБАВА з танцями, відбудеіься и 
S суботу. 15-1 О грудня. II юдині Н-ІЙ 
З нечером II Польськім І'мбІТІІИЧІМ Ло- 
З мі. Музика добірна ІІриходігь чн- 
3 j сельїю: Забаву устрою* Заряд ІІРТ.

З ЗАБАВА з і.ііщнми н користь >кр. 
З |Х)б.-фарм іі|>есн. відбудеться н ияі 

ниця», 4-го, І рудня, н юдині Н ій не-

І? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? -Wчитайте і борітьсяі будуйте

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!
ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС

Ми маємо американські і спеціальні європейські меди- Е 
цими па всякі недуги. — І Іорада даром.

Без бойової газети, що е провідником І організато- |
Е ром у боях робітників, ме може бути дійсного робітки- 
з чого руху.
38 3 чс|>ом в І Ілль Ноб І«'мі 11и> „ібаву

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в ангдІА- | ,ж,й і’.'.чишш" iip.t

_ СЬКІЙ МОВІ, ЩО провадила б класову боротьбу, за виїм- = чімо членів і ч.амкшп, . . ичіишкін 
І ком “Воркера”. Через девнть років ця газета відбивала з ",жв,п шбан>
Е всі спроби знищити П й далі виходить тижнево та оеві- |

= домлвс класово робітників від морд до мера.

I. ROTH ВАНТ, РИМ. В.І
Старокраєвий а.пикарІ TORONTO, ONT.

Комітет 6-І и р.іййону.

ЮРІЙ Я. ДРОБЕЙ5 ЗАБАВА з танцями н Kojincib укр 
З |юб. фарй. преси відбу де і ься в се-і 
З !*ед'.. 2-ю і рудня, в .і одіті х нечером 
5 в салі І Ілль Роб. Лому. ІІю забаву 
$і у строює прес ком 7-і " район\. Отож 
з закликаємо всіх членів і членкинь 7 і 
• району і симпатинів прийти на іін• за- 
З беру і доломоіти своїй щ»есГ. Прес-1 

Туї с кар і а. тамоіиісння. Виповніть П та зашліть з ком постарався и.і цю ибаву шайку
” нарт ос ти $10.00 Хм буде ман іца- ! 
„ гливий пікет тин набуде шапку і за 
З бавиться Прихиліть чисельно!

Комітет.

A I I II Ц І Я II А ВСІ K О Р А Б I Л І, М І ЛІНІЇ 
Пересилка грошей до Барони доларами, ( проваджування родим до 
Канади. Виробляємо па імпорти, ііовмовласти, аплікації па торожан 
ські папери і т. п. Пишіть па адресу:

GEORGE J DR0BEY, 110—7th Ave. East, CALGARY, ALTA.

Передплата: на рік $2.00; на nia року $1.00. 
Поодиноке число б центів.

Ê
ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИІ

ІЕ ^ негайно!

! РОБІТНИКИ НА ЗАЛІЗНИЧИХ ДОРОГАХ!з Ос віт ком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ
НУ БІБЛІОТЕКУ, яму визичуе поміж робітників і робітниць та иеза- 
можніх фермерів. Оцю бібліотеку організовано на те, шоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо
ротьбою трудяти

Ми кличемо усіх робітників і робітниць ті незаможиіх фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті 
книжечки, що е у тій бібліотеці Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільної о часу намар
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи
тайте книжки робітничої літератури самі, і других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної прані

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

Enclosed find................ for my subscription to the M'Worker” |

E for s period of

5 Name .............. ..

І Address............

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ HA НОВУ АДРЕСУ
СОДЬОРИ, ОНТ.

Е МАСОВЕ ВІЧЕ старанням сні.панно 
51 комітету всіх славииських робіїмичих 

* * * *. 5 організацій (українських, польських,
З словацьких та югославських) в 

•••• з Сод бори, влаштовує і ься дня 6-го 
g j і пудия. Це віче набудеться в салі 
З Українського Робітничої о Дому о ю- 
Е лині 2-ій пополудні Ціллю ЦЬОГО ні- 
S ча є дати повн < аналізу сучасного 
2 положення канадійського робітництва 

взагалі та робітництва чужинецького 
походження з окрема Канадська 

! буржуазія завжди старається нацько
вувати робітників одної національію- 
сгн щюти другої, щоб таким чином 
іримати сили робітників розпороше
ними, шоб НС ДОПУСТИТИ IX до обєд- : 
нання. Коли сили робітників ргтзпо- 
рошені. тоді лекше буржуази розби
вати всякий прояв робітничого ви-

j ^«оаеитжїУпр.лРи'буржу КТ КИЛДОНАИ. ЧАН. ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРОГРАМА НА МІ-
- азії Не вони можуть робити лише -КРЧРОКПНІ" - — uv , , * Р>>ІЕНЬ > ВЕНКУВЕР, Б. К.
І тоді, коли бу ду ть організовані О , „at non відіИІ , ,-3"ГО ГрУДНЯ V “ЧТ Г “ '°Л
! 6..WDKOM кожної о українською ро- ^ ,н Чан в cv 7',й "“'"'міг'),». ÏÏuf н 1""'' В1Ї‘
бітника , прнйіи на не ниє іл с 5 ю ,„М,,. и Укп рй- i„L ®>лсться МАСОВІ ВІЧЕ" Нл

Гіавяиське Бюоо IіMO 0,0 в ^ КР- ^ію. Домі буде виюлошенни доклад на тем.
н Т|>анснона Драму написав ши- історія ТУРФДім і чому кожний ро-

Подало рі відома всім тю. нк. ^'’м'ЇГан ^іХиоідпь'тГ.Г^Г ?ііник поВин.н нкаеж.іи до ц„ ор-
розкупнаи імхеїи н» роїйравку в ко- «к іп.6а боїнннс» лі пливи ні *иі r*S!?slm"
РИСТЬ -Воркера-. шо ц» розі.Равки Г^ппДІ”’г0 грудн* . “ "ТУ

.виллється у вівторок 8-ю ,рідня 2 , ( Ô По 2/Ш ................... . ^K|’ ' bon ви-
.1 ІОЖННІ 8.10 вечером > ФІНЛЯНДСЬКІЙ 5*2“ І'ю "'Д* '° “• ,Іи' ! бу.тсться ЧИТМНН . J «ну СНІ звіту і ре-
Са.ті на .Пори вулиці Пьою вєчєр,, 4d”k ‘■,ин| " BC4cpoS„ „ золюшй .2-го Зізду ТУ ФДш.
Відбудеться їм коротка концертом. mhçiku*. , Кожного четверіа. я; 2-ій юдині ш>-
прогрша. після яьш 6> іуть танці і . полудня, вілб'матиметься курс полі-
ройгравка тих річей, які є намічені БРУКЛЕМДС. М,ХН тичної грамоти. \ > не працює
в пікетах приходігь'

Т1росим<> всіх тих. шо маянь ти МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділ\ РЗТ > 
кети, прибути тою вечера Д" Фінлянд Ьруклендс, Ман . відбуться в неді- ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ИАЗУ
ської Салі ИресЕом її", 6 грудня, в юдині 2-ій пополудні В ПРОВІНЦІЇ АЛЬЕРТА.

Щоб ши|чпим кроком повести кра
ще органі іаційно-освітиу ораїцм в
ТОДОВИРНАЗУ в Канаді і на Захід
ній Україні, Мро«- Керрадд мявляе 
всім Відділам ТОДОВИРНАЗУ в про- 
кінні і Алберти негайно порозумітися 
з нами Звіти зі своєї діяльности, як 
в самій організації ТОДОВИРНАЗУ 
так і поза нею. як також і адреси від- 
дііів негайно висилайте на понищу 
адресу

РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ У ВЕСТ ФОРТ ВИЄМ, ОНТ,
.......... Oily .......... х мас.

Як дотепер так і надалі кооперативний склеп має «а піль не 
- > зиски, а добру обслугу споживчими товарами й по умірковаиих ш- 
! ; мах для всіх своїх покулвів.
і ► тколи будете в місті, зайдіть до кооперативної о склепу, де по- 
< * бачите саме все що схочете, та дістанете бажані інформації, 
і і Піддержуйте й надалі свій кооперативний склеп.THE WORKER

И WtlHÜBOH STREET INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N, Ltd.
ONTARIOTORONTO I West Fort William, Ont.809 Gore Street

5
>n

OSWITKOM U.L. F.T A. 
Cor. Pritchard & McGregor Sts. — Winnipeg, Man.HE ЗАБУВАЙТЕ

ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

ЦІМ віч.
Робітничо Фармерська Кооперативна Молочарня до

ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
Інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
І робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та Інші набіли в цій порі року танше, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якостн, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дійте її спромогу служити вашим Інтересам.

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

під числом 1404 Пнсифік вулиці. 11ро-
Ч НІ 1 СНКИЧ..

! часі ІTHE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASSW LTD.

«10 DUFFERIN AVK, Cor McGregor

ЛЕТБРИДЖ. Aj'.IA. 
ЬАЗАРОВА ЗАБАВА і і німки.

Заряд

. . N1,__ e НЧ ПРОДАЖ 2 майже тижні 6\дин
І Г^д4їїГ«чеГмТуя^.к ьгім ^: -імна,о« дата, 8 Сюр Один

В год. ве^рсім в > кгм не їм нід другого віддалений два бльоки
бпннчім Лоиь ?* J’ “ (Ьлиження будинків в бнінесоній
бвдар. До іаншв буде " дідьамв Хідники цементовані До
і юварншов та ; «коли ке,о один бдьов -Продам або

ИЮІОУШП ОШиПОПООТС ПГВГППЯ.Ш U. „УИ> МИ- пштм. ^ "bh^L.' u ломом.,чи 'бат,- І̂Тес,“«а^,н«Г,НН,ГК'' Л"’

;{ШАРШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТ) НА УКР. РОБ. ШСТК |»^> ко*іе,оее "ри,6атк,яї,7,м ... Вс, і

PHONE мазе

PROVINCIAL COMMITTEE 
TODOWYRNAZU 

10626 96ти Sy Е о won row Alta )

ь
4

, .V . •• .. V ?Г> :
У

ДP. H. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Eue - ре* машина. Електричні 
шини до діченнд недуг

по венеричним недугам

387 ьК£5ж*т2Т^Й8но,гго
? ме
Rtfuki

ДОКТОР й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Найновіша евс-рей машина. Най
новіші елшттрнчн. машніш до без- 
ооерааійного ліченім. Лічить ве

неричні недуг*.
101В4А — ІОІ STREET 
Room аоі Kitchen Bloc 

Phone 4643 Edmonton

ВАШІ ГРОШІ
ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
ЇХ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІО КООПЕРАТИВ

НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 
помагаєте її вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій клясі, а тим са
мим і вам, крім цего, КООІ1ЕРАТИВА заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ як котре інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООГІЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
----------СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО------------

Робітничо - Фармерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.
Головний офіс:

610 Dufferin Ave.

Др. В. ЧАСНИИ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР ( M O.. С.М.. I_.M C.C-, 

з практикою в шпиталях я Монтреаді . Сі. Боніфейе. 
417 SELKIRK AVE - 
(На місці Д-pa і ермтабека.)

WINNIPEG — PHONE 55 866
Урадує також ве червим.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ
яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 
і яка служить тільки інтересам робітників 

і бідних та середніх фармерів!

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовизком 
Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш
ки по праці. Ьо тільки робітничо - фермерська 
преса видається за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Найширші й найдокладніші інформації з поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най
дете на сторінках робітничо-фермерської преси. 
Тільки на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за .визвіл з ка
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фар
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” — виходять три 
рази на тиждень по шість сторін. Передплата: 
$4.00 на рік, а $2.00 на нівроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ"

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ” журнал для робітничої 
і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік.

Ці Газети й журнали Ви повинні передплачувати, 
читати й поширювати. Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard Avenue and McGregor Street
CANADA

виходить раз на тиж-

журиал для трудового жіноцтва,

WINNIPEG MANITOBA

Сторона IL “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 1 ГРУДНЯ 1931. Число 144.
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